PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUACU

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

itaguacu@itaquacu.es.gov.br — itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°.08 — Centro - Itaguacu (ES) — CEP 29690-000
Tel.: (27) 3191-1022 ramal 3032, 3110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

OF. PMI/SEMUAS N° 207/2024 Itaguagu/ES, 25 de outubro de 2024.

Toolur2 Munical do Kaguagu £
A Proc.: 334 Ano: 2t
Comissao Municipal de Monitoramento e Avaliagao Fl. no; O} . (R
Decreto N° 11.199/2024 poe: (7

Estamos encaminhando os documentos elaborados pelo Gestor da Parceria,
conforme atribuigdo, na analise da Prestacdo de Contas Parcial da Entidade
Associagao Pestalozzi de Itaguagu/ES, Termo de Colaboragao n® 004/2024, para
apreciacao desta Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo para fins da Lei n°
13.019/2014.

Consta abaixo a relagao dos seguintes documentos anexos:

e Parecer Técnico do Termo de Colaboragao n°® 004/2024,

e Relatério de Monitoramento e Avaliagdo do Termo de Colaboracdo n°
004/2024;

e Portaria SEMUAS n° 009/2024;

Desde ja agradecemos pela atencao e valiosa colaboragao.

Atenciosamente,

J\)i@/m&
Marlete Furlani Loss

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decreto Municipal n° 9.821/2021
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PARECER TECNICO
(Lei n® 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015; e Portaria Municipal n°® 009/2024)

Termo n°: Colaboragéao 004/2024

Prefeltura Municipal de kaguagu ES
Proc.: N4 Ano: 2004
Proponente: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU-ES ¢y no: O2 ags.: 2

Processo n°: 2487; 3110; 4236; 4928; 4926/2024

Valor do repasse anual: R$ 7.000,00
Valor repassado no periodo: R$ 2.594 90
Gestor da Parceria: Cleidiana Rosa — Portaria Municipal n°® 009/2024

Objeto da Parceria: Execucdo dos Servigos Socioassistenciais Tipificados,
conforme a Tipificagdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais, Resolugao n°
109/2009 para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

1. Considerando o Art. 61,V da Lei n° 13.019/2014 alterada pela Lei n°
13.204/2015, sao obrigagdes do gestor, emitir parecer técnico conclusivo de
analise da prestacdo de contas final, que devera pronunciar-se, de forma
expressa, a respeito:

a) acompanhar e fiscalizar a execugao da parceria:

O acompanhamento é realizado por meio dos processos, N° 2487; 3110; 4236;
4928: 4926/2024, analise da Prestacao de Contas contendo documentos como
relatorios, notas fiscais, extratos bancarios, depdsitos, documentos contabeis,
recibos de pagamentos através de pix, que comprovam a parceria esta sendo
executada. Diante disso ndo ha nada que desabone as atividades executadas
por essa proponente.

b) informar ao superior hierarquico a existéncia de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da
parceria e de indicios de irregularidades na gestao dos recursos, bem
como as providéncias adotadas ou que serao adotadas para sanar os
problemas detectados:

Nao a nada que desabone as atividades da proponente.

c) emitir parecer técnico conclusivo de analise da prestacao de contas
final, com base no relatério técnico de monitoramento e avaliagao de que
trata o art. 59 desta Lei:

De acordo com artigo 59 da Lei n° 13.019/2014 alterada pela Lei n°
13.204/2015, foi analisado os documentos apresentados pela Proponente as
fls. 02 a 16 do Processo n° 2487/2024; as fls. 02 a 07 do Processo n° 3110; as
fls. 02 a 07 do Processo n° 4236/2024, fls. 02 a 11 do Processo n°® 4928, fls. 02
a 15 do Processo n° 4926 e os valores transferidos pela administragao publica
foram aplicados conforme Plano de Trabalho apresentado, sendo esses
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d) disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as
atividades de monitoramento e avaliagao.

1. Foi analisada a prestacao de contas parcial da entidade com as atividades e
acoes realizadas no periodo de abril a agosto de 2024 é possivel verificar que
os recursos transferidos pelo municipio foram aplicados com regularidade, de
acordo com o plano de trabalho.

2. Considerando o Art. 69 da Lei 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015,
em que “a organizagcao da sociedade civil prestara contas da boa e regular
aplicacao dos recursos recebidos no prazo de até 90 (noventa) dias, contados
a partir do término da vigéncia da parceria ou no final de cada exercicio, se a
duracao da parceria exceder 01 (um) ano”.

a) relatorio de cumprimento do objeto: A Proponente nao apresentou o
Relatério de Cumprimento do Objeto, contendo todas as atividades, referente
aos servigos socioassistenciais, mas foi realizada a visita do gestor a Entidade,
onde houve a constatacao de que as atividades propostas no Plano de
Trabalho estdo sendo realizadas. Contudo, o gestor aguarda apresentagao de
tal relatério na Prestacao de Contas Final.

b) relatorio de execugao fisico-financeira e demonstrativo da receita e
despesa:

A Proponente apresentou o Relatorio de Execugao Financeira as fls. 04 e 05;
Conciliacao Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02, os
comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 06 a 16 do Processo n° 2487/2024,
executados em abril de 2024. '

A Proponente apresentou o Relatorio de Execucgao Financeira as fls. 04 a 05;
Conciliagao Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 nao houve
demais despesas para apresentacdo de comprovantes e recibos de
pagamentos, notas fiscais de compras, comprovantes de Pix enviados, apenas
extrato de conta as fls. 06 a 07 do Processo n° 3110/2024, executados em
maio de 2024.

A Proponente apresentou o Relatério de Execucao Financeira a fl. 03 a 04;
Conciliacao Bancaria a fl. 02 e Demonstrativo de Despesas a fl. 05 e nao houve
comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados, apenas extrato de conta as fls. 06 e 07 do
Processo n° 4236/2024, executados em junho de 2024.

A Proponente apresentou o Relatorio de Execugao Financeira as fls. 04 a 05;
Conciliagao Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 os
comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 06 a 11 do Processo n° 4928/2024,
executados em julho de 2024
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comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 06 a 15 do Processo n°® 4926/2024,
executados em agosto de 2024.

c) material comprobatorio do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes: Observacdées “in loco” durante a visita da Gestora da
Parceria realizada a Entidade, concluiu-se acerca da execug¢ao dos servigcos
socioassistenciais, durante o periodo dos meses de abril a agosto de 2024
todos os servigos foram executados de acordo com o Plano de Trabalho.

CONCLUSAO

Apods analise dos documentos constantes nos Processos n°® 2487; 3110; 4236;
4928 e 4926/2024, referente a prestacdo de contas parcial da Associacao
Pestalozzi de Itaguagu-ES - Termo de Colaboragao n°® 004/2024, conclui-se
pela REGULARIDADE de sua prestacao de contas, uma vez que a prestagao
de contas apresentada pela organizagao da sociedade civil contém elementos
que permitiram ao gestor da parceria concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricao pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados esperados.

Itaguacu-ES, 21 de outubro de 2024.

Cleidiana Rosa
Gestora de Parceria
Portaria n°® 009/2024
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RELATORIO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Termo n°: Colaboragao 004/2024
Proponente: ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU-ES

Em cumprimento das determinag¢des do Decreto n® 11.199/2024 que nomeia a
Comissao Municipal de Monitoramento e Avaliagdo para fins da Lei n°® 13.019/2014 e
suas alteragdes e a Portaria n° 009/2024 que designa a funcionaria, Cleidiana Rosa,
gestora da parceria para gerir o Termo de Colaboracdo n° 004/2024, (Federal)
discorre abaixo informagbdes provenientes de analise dos documentos como
relatérios; notas fiscais;, extratos bancarios; documentos contabeis; recibos de
pagamentos — inclusive através de Pix; demonstrativo de receitas e despesas, e

através de visita técnica da Gestora da Parceria a Entidade Associagédo Pestalozzi.

A presente parceria tem por objeto a Execugdo dos Servigos
Socioassistenciais Tipificados, conforme a Tipificagdo Nacional dos Servigos
Socioassistenciais, Resolugdo n° 109/2009 para Pessoas com Deficiéncia e suas
familias, conforme previsto no Plano de Trabalho. Conforme o Relatério de Execugéo
de Objeto apresentado, os fins e objetivos previstos para a execugdo da parceria
estdo voltados a promogao de atividades, que possuem finalidades de relevancia

publica e social com ag¢des de carater assistencial.

As acdes de acolhida dos usuarios; escuta/atendimento; identificagcdo das
demandas; estudo para insergao dos usuarios nas atividades ofertadas pela Entidade
de acordo com o Plano de Trabalho referente ao ano; orientagées, encaminhamentos
para rede de servigos socioassistenciais - CRAS e/ou CREAS; acesso a politicas
publicas de saude, educagdo, esporte e lazer, atividades de convivio e de
organizagcdo da vida cotidiana dos usuarios sdo garantidas continuamente pela
equipe da Entidade, conforme demanda apresentada e/ou verificada e por meio dos

Projetos/Programas da Entidade.

A Entidade possui planejamento das ag¢des, Programas e Projetos a serem

desenvolvidos durante o ano, buscando a interlocugdo com a rede municipal de
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servigos, encaminhando e recebendo demanda, pensando na qualidade e

continuidade das acgdes.

Como previsto no Plano de Ag¢dao do Termo de Colaboragdao 004/2024, foi

possivel verificar a aquisicdo de materiais de custeio.

Diante do exposto, por entender que, a Entidade Associagado Pestalozzi presta
relevante servico a pessoa com deficiéncia e seus familiares, que por vezes,
possuem usuarios que necessitam dessas agdes para o fortalecimento dos vinculos
familiares e comunitarios, a promog¢ao da autonomia, a inclusdo social e a melhoria
da qualidade de vida das pessoas com deficiéncia, torna-se relevante a continuidade
das acgbes, visto que, conforme foi apresentado, a Entidade estda em pleno
funcionamento, executando os Servigos de forma presencial. Por consequéncia,
necessita dos repasses financeiros para a execugado do Termo de Colaboragdo n°
004/2024, pois entendemos que a descontinuidade dos Servicos causara grandes
prejuizos aos usuarios da Entidade. Deste modo, analisando a execug¢do dos
repasses financeiros destinados a Associagédo Pestalozzi de Itaguacu/ES, constatou-
se que todos os recursos recebidos foram aplicados de acordo com os Planos de

Trabalho apresentados.

ltaguagu/ES, 21 de outubro de 2024.

Uinclnnas Horew

Cleidiana Rosa
Gestor da Parceria
Portaria n°® 009/2024



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.° 200/2023.
Tomada de Precos n.? 009/2023

ID CidadES: 2023.032E0700001.01.0022
Processo Administrativo n.° 008.365/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Iconha/ES
Contratada: LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI

CNPJ: 31.292.570/0001-26

Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por
objeto a majoragdo de valor do contrato tem por
objeto a contratacdo de empresa especializada em
prestacao de servigos de Obra de Reforma do Espacgo
Cultural "Zoé Rodrigues Missagia”, com fornecimento
de material e mdo de obra, na forma de execucgdo
indireta, por meio do Convénio n® 001/2023 - SIGA
n® SECULT - 0003/2022 e conforme especificacbes
contidas no edital da TP 009/2023, com fornecimento
de mao de obra e materiais, conforme especificacbes
contidas no edital da TP 009/2023.

Valor: Fica aditado ao valor originario do Contrato,
o montante de R$ 192.017,69 (cento e noventa
e dois mil dezessete reais e sessenta e nove
centavos), conforme Justificativa Técnica e Planilha
Orcamentaria apresentada pelo Responsavel Técnico
do Departamento de Projetos desta Municipalidade
as fls. 624 - 633,

Apos aditivado o Contrato n.? 200/2023, que tinha o
valor de R$ 652.063,39 (seiscentos e cinquenta
e dois mil e sessenta e trés reais e trinta e
nove centavos) passa a ter o valor total de R$
844.081,08 (oitocentos e quarenta e quatro mil
oitenta e um reais e oito centavos).

Data de Assinatura: 10/07/2024,

GEDSON BRANDAO PAULINO
Prefeito Municipal
Protocolo 1359728

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N.° 142/2021

ID CidadES: 2022.032E0500001.09.0001
Processo Administrativo: 012.699/2021.
Dispensa de Licitagdao: 130/2021.
Locatario: Prefeitura Municipal de Iconha/ES.

Locadora: Cynthia Alves Serrao - CPF no°
031.185.817-19.
Objeto: Prorrogacdo de prazo de vigéncia do

Contrato, cujo objeto é a locacdo de imovel nao
residencial, localizado @ Rua Arthur Cardoso Coelho,
n.0 22 - Centro - Iconha/ES - CEP 29280-000, para
implantacdo da Equipe Administrativa da Secretéria
Municipal de Salde, durante o periodo da reforma.
Vigéncia: Fica prorrogado, para fins de vigéncia, da
data de 01/07/2024 até o dia 01/08/2024.

Data de Assinatura: 01/07/2024.

GEDSON BRANDAO PAULINO
Prefeito Municipal
Protocolo 1359902

Portaria

PORTARIA SEMUAS N°. 0008/2024

DESIGNA SERVIDORA PARA GERIR,Z TERMO
DE COLABORACAO ENTRE O MUNICIPIO DE
ITAGUACU/ES E A CASA DO VOVO SIMEAO,

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social do
Municipio de Itaguacu, Estado do Espirito Santo;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designada a servidora CLEIDIANA
ROSA, Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para ser gestora do
termo de colaboragdao abaixo relacionado, firmado
pela Municipalidade:

TERMO DE COLABORACAO N° 005/2024 - CAL
DO VOVO SIMEAO - Formalizacdo de parceria
com Entidade, em atendimento a Lei Federal
13.019/2014 e suas alteragOes, regulamentada pelo
Decreto Municipal n° 10.360/2022, objetivando a
Execugdo de Servicos Socioassistenciais continuados
de Protecao Social Especial de Alta Complexidade,
para atendimento as pessoas idosas do Municipio de
Itaguacu/ES em situacdo de risco e vulnerabilidade
social, que vierem necessitar do Servico de
Acolhimento Institucional em Instituicdo de Longa
Permanéncia para Pessoa Idosa, em conformidade
com a Tipificagdo Nacional dos Servigos So-
cioassistenciais, Resolucdo n° 109/2009, para
manutencgdo do Servico de Acolhimento Institucional
para Pessoas Idosas.

Art. 2° - O servidor responsavel pela fiscalizacao
devera informar a Administracdo sobre eventuais
vicios, irregularidades ou baixa qualidade do
fornecimento e/ou dos servigos prestados pelas
empresas contratadas, propor as solucbes e
sancdes que forem cabiveis para a regularizagao di-
faltas e defeitos observados, conforme o Decreto n°
8.065/2015 que aprova a instrucdo normativa SSP n°
42/2015, que “dispde sobre normas e procedimentos
para acompanhamento e controle de execugao dos
contratos”.,

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data dg sua
publicacdo, revogadas as disposicbes em contrario.

Itaguacu ES, 09 de julho de 2024.

MARLETE FURLANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
Decreto N© 9.821/2021
Protocolo 1359917

PORTARIA SEMUAS N°. 0009/2024

DESIGNA SERVIDORA PARA GERIR TERMOS DE
COLABORAC.AO E TERMO DE FOMENTO ENTRE O
MUNICIPIO DE ITAGUAGU/ES E A ASSOCIACAO
PESTALOZZI DE ITAGUAGU/ES
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A Secretaria Municipal de Assisténcia Social do
Municipio de Itaguacu, Estado do Espirito Santo;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designada a servidora CLEIDIANA
ROSA, Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para ser gestora
dos termos de colaboracdo e fomento abaixo
relacionados, firmados pela Municipalidade:

I. TERMO_DE COLABORACAO N° 001/2024
- ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
- Formalizacdo de parceria com Entidade, em
atendimento & Lei Federal 13.019/2014 e suas
alteracdes, regulamentada pelo Decreto Municipal
no 10.360/2022, visando a execucdo de servicos
socioassistenciais tipificados para atendimento das
pessoas com deficiéncia e suas familias residentes no
Municipio de Itaguagu/ES, em conformidade com a
Tipificagdo Nacional dos Servigos Socioassistencials,
executados por Entidade de Assisténcia Social,
consoante o processo administrativo 00215/2024.

L TERMO DE FOMENTO N° 002/2024 -
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU/ES
- O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto
o repasse de recursos financeiros destinados a
cobertura de despesas diversas, conforme planilha
de custo anual que passa a fazer parte integrante do
presente instrumento, conforme detalhado no Plano
de Trabalho. Formalizacdo de parceria com Entidade,
em atendimento & Lei Federal 13.019/2014 e suas
alteracoes, regulamentada pelo Decreto Municipal
n® 10.360/2022, visando a execucdo de servicos
socioassistenciais tipificados para atendimento das
pessoas com deficiéncia e suas familias residentes no
Municipio de Itaguacu/ES, em conformidade com a
Tipificacdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais,
executados por Entidade de Assisténcia Social
independente de transcrigdo, consoante o processo
administrativo n® 0278/2024.

I1I. TERMO_DE COLABORAGCAO N° 004/2024
- ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Formalizagdo de parceria com Entidade, em
Jstendimento a Lei Federal 13.019/2014 e suas
alteracoes, regulamentada pelo Decreto Municipal
n® 10.360/2022, visando a execucdo de servigos
socioassistenciais tipificados para atendimento das
pessoas com deficiéncia e suas familias, residentes
no Municipio de Itaguagu/ES, em conformidade com a
Tipificacdo Nacional daos Servigos Socioassistenciais,

quinta-feira, 11 de Julho de 202

Art. 39 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposigdes em contrario.

Itaguacu ES, 09 de julho de 2024.

MARLETE FURLANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
Decreto N° 9.821/2021
Protocolo 1359920

PORTARIA SEMUAS N°. 0010/2024

DESIGNA SERVIDORA PARA GERIR TERMO DE
FOMENTO ENTRE O MUNICIPIO DE ITAGUACU/
ES E O LAR IRMA SCHEILLA.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social do
Municipio de Itaguacu, Estado do Espirito Santo;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designada a servidora CLEIDIANA
ROSA, Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para ser gestora dos
termos de fomento abaixo relacionado, firmados
pela Municipalidade:

1. _ TERMO DE FOMENTO N° 003/2024 - LAR
IRMA SCHEILLA - O presente TERMO DE FOMENTO
tem por objeto o repasse de recursos financeiros
destinados a atendimento a criangas e adolescentes
do Municipio de Itaguagu/ES, em sistema de
abrigamento, conforme detalhado no Plano de
Trabalho, independente de transcricdo, consoante o
processo administrativo 07110/2023.

Art. 2° - O servidor responsavel pela fiscalizacao
deverd informar a Administragdo sobre eventuais
vicios, irregularidades ou baixa qualidade do
fornecimento e/ou dos servicos prestados pelas
empresas contratadas, propor as solugoes e as
sancdes que forem cabiveis para a regularizacao das
faltas e defeitos observados, conforme o Decreto n®
8.065/2015 que aprova a instrugdo normativa SSP n®
42/2015, que “dispde sobre normas e procedimentos
para acompanhamento e o controle de execugdo dos
contratos”.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposigoes em contrario.

Itaguacgu ES, 09 de julho de 2024.
MARLETE FURLANI LOSS

executados por Entidade de Assisténcia Socimw:&%g? Assisténcia Social.

Protocolo 1359926

consoante o processo administrativo 0663/2024.

Art. 2° - O servidor responsavel pela fiscalizagao

devera informar & Administracdo sobre eventuaisl. n®:

vicios, irregularidades ou baixa qualidade do
fornecimento e/ou dos servicos prestados pelas
empresas contratadas, propor as solucbes e as
sangdes que forem cabiveis para a regularizacao das
faltas e defeitos observados, conforme o Decreto n°
8.065/2015 que

aprova a instrugdo normativa SSP n°® 42/2015,
que “dispde sobre normas e procedimentos para
acompanhamento e o controle de execucdo dos
contratos”.

Proc.: SO Ano: 2224

TORNA SEM EFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUACU,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, NO USO
DE SUAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO

CONFERIDAS, CONSIDERANDO O PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°_  000107/2024 -
DISPENSA DE LICITACAO COM FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO XI, DA LEI FEDERAL



COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA FINS DA LEI
13.019/2014
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'S8,
Aos dias vinte e nove de outubro de dois mil e vinte e quatro (29/10/2024),

ATA

reuniram-se na Secretaria Municipal de Assisténcia Social, os seguintes membros
da Comissdo Municipal de Monitoramento e Avaliacdo para fins da Lei
13.019/2014: Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Maria Candida Gomes Bromatti e
Michelliny Buss Surlo, conforme Decreto 10.805/2023. Com os seguintes pontos
de pauta: 1) Prestacao de contas parcial (abril a agosto) da Entidade Associacao
Pestalozzi de Itaguacu/ES, Termo de Colaboragdo n°® 004/2024; 2) Prestacao de
contas parcial (abril a agosto) da Entidade Associacao Pestalozzi de Itaguagu/ES,
Termo de Colaboracao n° 001/2024; 3) Prestacao de contas parcial (04 parcelas
— 2024) da Entidade Vovd Simedo, Termo de Colaboracdo n°® 005/2024; 4)
Prestacdo de contas parcial (janeiro a julho) da Entidade Lar Irma Scheilla, Termo
de Fomento n°® 003/2024, e, 5) Prestacdo de contas parcial (abril a agosto) da
Entidade Associacado Pestalozzi de Itaguacu/ES, Termo de Fomento n° 002/2024.
Em ato continuo, a comissao realizou a analise dos documentos apresentados, e
concluiu que: Quanto as parcerias firmadas com a Entidade Associacdo Pestalozzi
de ltaguacu/ES, Termo de Colaboragdo n° 004/2024, Termo de Colaboragéo n°
001/2024 e Termo de Fomento n® 002/2024, concluiu-se pela regularidade de
suas prestacdes, tendo em vista que as informagdes e documentos apresentados
pela Entidade contém elementos que permita que o Gestor das parcerias entenda
que os objetos foram executados conforme pactuados, com a descrigdo das
atividades realizadas e comprovacdo das metas e dos resultados esperados.
Quanto a parceria firmada com a Entidade Vovo Sime&o, Termo de Colaboragao
n° 005/2024, concluiu-se pela regularidade de suas prestacdes, levando em
consideracdo que as informagdes e documentos apresentados pela Entidade
contém elementos que permita que o Gestor da parceria entenda que os objetos
foram executados conforme pactuado, com a descrigdo das atividades realizadas

e comprovacao das metas e dos resultados esperados. Quanto a parceria firmada

ek [ n%?
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com a Entidade Lar Irméa Scheilla, Termo de Fomento n°® 003/2024, concluiu-se
pela regularidade de suas prestagdes, levando em consideracao que as
informacdes e documentos apresentados pela Entidade contém elementos que
permita que o Gestor da parceria entenda que os objetos foram executados
conforme pactuado, com a descri¢do das atividades realizadas e comprovagao
das metas e dos resultados esperados. Diante da conclusdao do parecer da
Gestora, bem como, pela anélise nesta oportunidade dos documentos
apresentados, concluiu-se pela regularidade das informac6es prestadas, em ato
continuo submetido as informacbes aos membros desta comissao, estes a
aprovaram. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sendo assinada

pelos membros da comissao presente.




COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA FINS DA LEI
13.019/2014

Prefaityra M, de tecrgou FS
TERMO DE HOMOLOGAGAO Processo 3479 ano 202¢

A 09 “"fg‘i@“"“"

A Comissao Municipal de Monitoramento e Avaliagdo, designada pelo Decreto
11.199/2024, para fins da Lei 13.019/2014, composta pelos servidores:
Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Michelliny Buss Surlo, Maria Candida Gomes
Bromatti, Iracema Lages Botelho e Edvarnil Sent Ana, no uso de suas atribui¢des
conferidas pela legislagdio em vigor, a vista dos pareceres conclusivos
apresentados pela Gestora, resolvems homologar, o relatério final de
monitoramento e avaliagdo e parecer técnico e descricdes abaixo mencionadas,

nos seguintes termos:

TERMO DE COLABORAGCAO N° 004/2024

Entidade Associacao Pestalozzi de Itaguagu/ES
Valor do repasse anual R$ 7.000,00

Valor executado R$ 2.594.90

ltaguagu/ES, 29 de outubro de 2024



Processo n®:
005479/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU Folha n°:
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 10

Rubrica: QQ

Ao Gabinete do Prefeito

Estamos encaminhando o Processo n° 5479/2024 onde consta o Relatoério de
Monitoramento e Avaliagcao e Parecer Técnico elaborado pela Gestora da Parceria
e Ata e Termo de Homologagcdo da Comissdao de Monitoramento e Avaliagéo,
firmado pela Comissao, no que se refere a Prestacao de Contas Parcial referente
ao Termo de Colaboragao N° 004/2024 celebrado entre o Municipio de ltaguacu/ES
e a Associagao Pestalozzi de Itaguagu/ES, para analise, aprovagao e emissao do
parecer do Prefeito Municipal.

Em sequéncia, encaminhar os processos n° 5479, 4926, 4928, 4236, 2487 do ano
de 2024, para que sejam publicados e apds publicagdo, enviar a Secretaria

Municipal de Financas para serem acostados ao Processo n° 663/2024.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social, 30 de outubro de 2024.

MARLETE FNYRLANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Decreto Municipal n° 9.821/2021




\g PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU

= ESTADO DO ESPIRITO SANTO

itaguacu@itaguacu.es.gov.br — itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°.08 — Centro - Itaguacgu (ES) — CEP 29690-000
Tel.: (27) 3191-1022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Prodaitiyra A, de ttaciacu F8
PARECER — PRESTACAO DE CONTAS  Prosesso 5429 ano 2024

Anedl_ . e

ASSUNTO: Prestacao de Contas Parcial do Termo de Colaboragao n°® 004/2024
ENTIDADE INTERESSADA: Associagao Pestalozzi de Itaguacu/ES

TERMO DE COLABORAGAO: 004/2024

VALOR DO TERMO: R$ 7.000,00 (sete mil reais)

VALOR REPASSADO: R$ 2.594,90 (Dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e
noventa centavos)

Apos analise da documentagao apresentada, referente a Prestacao de Contas Parcial
do TERMO DE COLABORACAO 004/2024, sobre a execugdo da proposta
apresentada no Plano de Trabalho que ensejou a adogao de medidas e a consequente
realizacdo do Termo de Colaboragao, passamos a discorrer a respeito. Assim,
levando em consideracao o processo n° 5479/2024 onde consta o Relatério de
Monitoramento e Avaliagcao e Parecer Técnico elaborado pela Gestora da Parceria e
Ata e Termo de Homologagao da Comissao de Monitoramento e Avaliagao, firmado
pela Comissao, no que se refere a Prestacao de Contas apresentada, decide por
atendimento ao disposto no §5° do artigo 69, da Lei 13.019/2014, que dispde sobre a
necessidade de uma manifestagao conclusiva acerca da prestagao de contas:

APROVAR O RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO APRESENTADO E A
PRESTAGAO DE CONTAS DO TERMO DE COLABORAGAO 004/2024.

E o entendimento.

Itaguacu/ES, 30 de outubro de 2024.

Marlete Furfjani Loss

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUACU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

itaguacu@itaguacu.es.qgov.br — itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°.08 — Centro - Itaguacu (ES) — CEP 29690-000

Tel.: (27) 37251103 -Telefax (27) 37251706

TERMO DE APROVAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL
PROCESSO N°: 5479/2024
TERMO DE COLABORAGAO N°: 004/2024.
MUNICIPIO DE ITAGUAGU/ES — ADMINISTRAGCAO PUBLICA MUNICIPAL

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU/ES — ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL - OSC

OBJETO: Execucdo dos Servigos Socioassistenciais Tipificados, conforme a
Tipificagdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais, Resolugdo n°109/2009

para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

VALOR: R$ 2.594,90 (dois mil e quinhentos e noventa e quatro reais e noventa
centavos).

Aprovo a Prestacao de Contas Parcial referente a PARCERIA realizada entre o
Municipio de ltaguagcu/ES e a Associagdo Pestalozzi de Itaguagu/ES, através
do TERMO DE COLABORACAO N° 004/2024, do Processo N° 0663/2024.

A APROVACAO esta fundamentada nos documentos inclusos no presente
processo, especialmente no Relatério de Monitoramento e Avaliacao e Parecer
Técnico, emitidos pela Gestora da Parceria a fls. 02 a 06, no TERMO DE
HOMOLOGACAO do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao,
homologado pela Comissdao de Monitoramento e Avaliagdo, nomeada pelo
Decreto n° 11.199/2024, fl. 09 e no Parecer da PRESTACAO DE CONTAS
opinando pela Aprovacao do Relatério de Execugédo do Objeto, pela Secretaria
Municipal de Assisténcia Social em exercicio, a fl. 11.

E o entendimento.

Itaguacgu/ES, 11 de novembro de 2024.

v
Prgfeito Municipal



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
OF — API- N°28/2024 Proc. V48t ano: 924
Fl.n°—_ 3 _Ass.: “w

Itaguacu/ES, 24 de maio de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagao de Contas, para apreciagéo do Termo de Colaboracio
n°® 004/2024, referente ao més de abril de 2024, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugédo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucdo da Receita da Despesa, Relacdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatérios.

Coloco-me a disposigdo da llustrissima senhora para quaisquer informacdes

adicionais.

Atenciosamente,

o~x (o \.\/ Yk/‘&\f@ {w‘/\z

essika ngalves Loss
Presidente Assoc ao Pestalozzi de Itaguagu




Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ gestalozzi.itaguacu@ggm% Sqmcipal de Itaguagu ES

Proc. g_?ﬁ&;l'__Ano:_;mgi_.

CONCILIACAO BANCARIA FLoo (D Ass: MM

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. 004/2024
ITAGUACU

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor

Banco do Brasil 001 2153-9 5.099-7 (RS)

Saldo conforme extrato bancario em 30/04/2024 0,00

Saldo aplicagdo financeira em 30/04/2024 50,23

Menos depdsito ndo contabilizado

Mais deposito ndo acusado pelo banco

Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo

Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos Valor
(RS)

TOTAL 0,00

Data: 30/04/2024

NG 110 N/ OA
/MARIENE SCARDUA GUERRA

Presidente Associagdo Pestalozzi de
Itaguacu
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92




ASSOCIAGAO PESTALOZzZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozm.|taquacu@wmummpa‘ de Itaguagu ES

Proc. _i*igL.Ano:

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRAg; (o 0U_ ass.:

W

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 004/2024
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (R$)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de 0,00
Colaborag@o n°. 004/2024 em 31/03/2024
2 | Repasse da concedente 1.037,96
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicag¢do financeira 0,07
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
Total dos recursos 1.038,03
DESPESAS:
Saidas/ Histérico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 984,80
2 | Despesas bancérias 3,00
Total dos pagamentos 987,80
Historico Valor (R$)
Saldo
1 | Restitui¢do a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancéario da conta do convénio em 30/04/2024 0,00
4 | Saldo bancario da conta aplica¢do do convénio em 30/04/2024 50,23
SALDO 50,23
Data: 30/04/2024 X
HON~ QH

MARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associagdo Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 978.806.477-91

CPF 070.484.777-92

SIDNEI'BETZEL NAAK




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozm.itaquacu@r‘pmumc,pa‘ de Itaguaqu ES

Proc. %A%" Ano;aﬁgg\
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRAF o (6 ass.. Mi¥

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 004/2024
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrig@o Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até
o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 1.037.,96 30/04/2024
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 30/04/2024
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 0,07 30/04/2024
TOTAL 0,00 1.038,03 30/04/2024
Data: 30/04/2024
NO AN
MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI RETZEL NAAK
Presidente Associagdo Pestalozzi de tadgr
Itaguacu CR 186/0-9
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92
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Cliente - Conta atual

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

(G334020902369993012

02/05/2024 09:04:51

~renura ivunicipal de Itaguagu ES

Agéncia 2153-9 .
Contacorrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU 210C. MAHOIM—
Perlodo do 0412024 e D6 Ass.:_ﬂ——-
Langamentos
b Dt .Dt' Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
31/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
19/04/2024 2153 99015 870 Transferéncia recebida 552.153.000.012.543 1.037,96 C
19/04 13:43 ITAGUACUBL MAC FNAS
19/04/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 1.037,96 D 0,00C
25/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 417,00 C
25/04/2024 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 417,00 D 0,00C
Pix Enviado Qtd 1
26/04/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.171.200.090.879 300D
Tar. agrupadas - ocorrencia 25/04/2024
26/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 3,00C 0,00C
29/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 567,80 C
29/04/2024 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 567,80D 0,00C
Pix Enviado Qtd 1
30/04/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.211.200.093.314 3,00D
Tar. agrupadas - ocorrencia 29/04/2024
30/04/2024 0000 00000 821 Pix - Recebido - Agrupado 3,00C
Pix Recebido Qtd 1
30/04/2024 0000 00000 999SALDO 000C
OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.



g BB RENDE FACIL

&

Dados do Cliente

Agéncia
2153-9

Cliente
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Resumo do més - Abril/2024

Saldo bruto em 28/03/2024
Aplicagdes no més:
Resgates liquidos no més:

IR £ 're resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 30/04/2024:

istorico de movimentagao

Data Historico
28/03/2024 Saldo Anterior
19/04/2024 Aplicagao
25/04/2024 Resgate

26/ 2024 Resgate
29/04/2024 Resgate
30/04/2024 Saldo Final

Conta
5099-7

CNPJ

32.404.659/0001-08

Capital

R$ 0,00

R$ 1.037,96
R$ 416,98
R$ 3,00

R$ 567,76

R$ 50,22

Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,06
R$ 0,00
R$ 0,13

R$ 0,01

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,01

R$ 0,00

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. MAXZ" Ano:&mq
Fl. n® 01 Ass.: \-\\‘ﬁ

R$ 0,00

R$ 1.037,96

R$ 987,80

R$ 0,01

R$ 0,12

R$ 0,20

R$ 50,23
IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 1.037,96
R$ 0,04 R$ 417,00
R$ 0,00 R$ 3,00
R$ 0,08 R$ 567,80
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 02/05/2024 as 09:05
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Visualizar Pix agrupados

g (338301021 708%3?1 7
! Consultas - Extrato de conta corrente 30/04/2024 10:25:50
Cliente - Conta atual
Agéncia 2153-9 Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
o
s:'::)ad Zodr;ente 5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU Proc. J“ug* Ano: &LB(I
extrato Més atual ‘5& . “
Fl.n°_25 __Ass.: L
Langamentos
b Dt Dt Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
31/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
19/04/2024 2153 99015 870 Transferéncia recebida 552.153.000.012.543 1.037,96 C
19/04 13:43 ITAGUACUBL MAC FNAS
19/04/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 1.037,96 D 0,00C
25/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 417,00 C
25/04/2024 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 417,00 D 0,00C
Pix Enviado Qtd 1
26/04/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.171.200.090.879 3,00D
Tar. agrupadas - ocorrencia 25/04/2024
26/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 3,00C 000C
29/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 567,80 C
29/04/2024 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 567,80 D 0,00C
Pix Enviado Qtd 1
30/04/2024 0000 00000 999SALDO 000C
Invest. Resgate Autom. 50,23 C
Saldo 50,23 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RENDE FACIL 50,23

Transacéo efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.



PLATAFORMA DE SERVIGCOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBDI‘5e

30/04/2024

Valor:
Data/hora:
Descrigao:

Pagador
Instituigéo:
Nome:
CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituigéo:
Nome:
CPF/CNPJ:

SicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

Proc. U Ano:
Fl.ne_0A _Ass.:

Pix - Comprovante de pagamento 10:29:20

ID/Transagéao
E31804966202404301328iWZv90i38pq

R$ 3,00
30/04/2024 10:29:11
Tatifa

SICOOB COOPERMAIS
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
****4.659/0001-**

BCO DO BRASIL S.A.
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
**.**4.659/0001-**

feitura Municipal de ltaguacu ES

wh

e
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Visualizar Pix agrupados
| g G3343010398132341
Consultas - Extrato de conta corrente 30/04/2024 10:41:18

L et

Glionte = Conta atual Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Agéncia 2153-9

Conta corrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU Proc. @_&._.AHOIML‘——
B e Més atual Fl.ne X} Ass.:_ﬂ&___
Langamentos
b Dt Dt Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
31/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
19/04/2024 2153 99015 870 Transferéncia recebida 552.153.000.012.543 1.037,96 C
19/04 13:43 ITAGUACUBL MAC FNAS
19/04/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 1.03796D 0,00C
25/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 417,00 C
25/04/2024 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 417000 000C
Pix Enviado Qtd 1
26/04/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.171.200.090.879 3,00D
Tar. agrupadas - ocorrencia 25/04/2024
26/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 300C 000C
29/04/2024 0000 00000 798 BB Rende FAcil 9.903 567,80 C
29/04/2024 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 567,80D 0,00C
Pix Enviado Qtd 1
30/04/2024 0000 00000 821 Pix - Recebido - Agrupado 3,00C
Pix Recebido Qtd 1
30/04/2024 0000 00000 999SALDO 3,00C
Invest. Resgate Autom. 50,23 C
Saldo 563,23C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RENDE FACIL 50,23

Transagéo efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.



RECEBEMOS DE ANGELINA C POLACH SURLO LTDA EPP OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL T e TReR LIAQ VAT 417,00 DESTINATARIO ASSOCIACAO ( NF-e h
PESTALOZZI DE ITAGUACU (76090) - AVENIDA DA PAZ 100, CANTO FELIZ, 29690-000 - ITAGUACU-ES ‘P?ﬁﬂ?ﬂdf‘a‘mwéw FYUAGHH
2E §a ﬂ% N°000.014.208
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 0 ! A
SERIE: 1
ELne A __Ass.: __\ﬂ__.
1 DANFE [ CONTROLE DO FISCO
ANGELINA C POLACH SURLO |0 omento avxitiag
LTDA EPP DE NOTA_FISCAL
ELETRONICA
0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
R BERNARDINO MONTEIRO 379 |sAiDA 3224 0439 4070 4400 0176 5500 1000 0142 0811 0971 9900
d
CENTRO N°000.014.208
ITAGUACU - ES SERIE 1| Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1040 FOLHA 1/ 2 goV-oriP
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 17 332240037949705 EM 25/04/2024 AS 10:55
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF
081625804 39.407.044/0001-76
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL [ expy/ cPE DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU (76090) 32.404.659/0001-08 25/04/2024 10:50
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
AVENIDA DA PAZ 100 LCANTO FELIZ 29690-000 25/04/2024
MUNICPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
ITAGTJACU (0xx27)3725-0053 ES 10:50
FATU. ./ DUPLICATA
Palick
001 25/04/2024 417,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS )
0,00 0,00 0,00 0,00 648,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTALDOIPI | VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,0 0,00 231,6 0,00 0,0 126,99 417,00
R
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9-Sem Ocorréncia de
Transporte
ENDERECO MUNIC{PIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE TMARCA NUMERO PESO BRUTO rzso LIQUIDO
)
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NeMssH [csosN| cFop| UND|  QTDE | vALOR | VALOR - Ipscrol o vl Pl M ’?CLE?SL e e
907737 TENIS 39 STILLY / 495 PTOCHQ 39 OLYMPIKUS 64041100( 5102 [ 5102 |PAR 1 179,90 179,90 81,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,90
Ref.: 58812495-PTOCHQ-39 Numero FCI:
10B4A981-CB60-4041-92BA-CF6DEB373DA6
MEIA LUPO AU WALK 61159500| 5102 | 5102 |PAR 2 13,90 27,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 8,47
Ref.: 03225-0281501140 Numero FCI:
01E1AA73-74C5-4144-8AEB-BAIBEF4762EF
1047392 Meia Lupo AF Basic Kit3 61159500{ 0102 | 5102 | KT 1 37,90 37,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00 11,54
Ref.: 04535-9891700973
1055322 Meia Lupo AF Kit3 61159500| 0102 [ 5102 | KT 1 44,90 44,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 13,67
Ref.: 04570-9891700970
1032616 Meia Lupo AF Basic Kit3 61159500( 0102 [ 5102 | KT 1 37,90 37,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00 11,54
Ref.: 04535-9891700972
1055324 Meia Lupo AF Kit3 61159500| 0102 | 5102 | KT 1 44,90 44,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00 13,67
Ref.: 04570-9891700973
1055301 Meia Lupo AU Sport Lupo 61159500| 5102 | 5102 |PAR 2 14,90 29,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 9,08
Ref.: 03223-0011609990 Numero FCI:
A840D49C-0AA1-4B48-9764-E8609CE87C13
1032603 Meia Lupo AU Sport 61159500| 5102 | 5102 |PAR 2 13,90 27,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 8,47
CALCULO DO ISSQN
[ INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox RS 56,10 Federal e RS 70,89 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br ES D8CAC2




- [ CONTROLE DO FISCO W
DANFE
ANGELINA € POLACH SURLO s NNV
DE NOTA FISCAL
LTDA EPP ELETRONICA
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
R BERNARDINO MONTEIRO 379 1 - SAIDA
o 3224 0439 4070 4400 0176 5500 1000 0142 0811 0971 9900
CENTRO N°000.014.208
ITAGUACU - ES SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1040 FOLHA 2/ 2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO )
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 17 332240037949705 EM 25/04/2024 AS 10:55
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF
081625804 39.407.044/0001-76 )
DADOS DO PRODUTOS / SERVIGOS
CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS Newst |ososy| crop| unp|  QIDE | YALOR | YALOR  IpEscTol BICALCIC] AL s e ':"(:L?SUOTQS vl

Ref.: 03225-1021509990 Numero FCI:

__________ 87ASAAAF-3AD5-4DA4-B338-10SADD402294 -
1032602 Meia Lupo AU Sport 61159500{ 5102 | 5102 |PAR 2 13,90 27,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00 8,47
Ref.: 03225-1021508300 Numero FCI:
15620D4D-D660-4679-BIDI-BS7TSTFA3FES3
1044686 TENIS OLYMPIKUS ANGEL 3 PT/DRD 38 64041100 5102 [ 5102 [PAR 1 189,90 189,90 | 149,90 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00/ 0,00 12,18
Ref.: 43617226-PT/DRD-38 Numero FCI:
56247D8C-65C6-4E9E-ACA8-D24C5F658C17

Prefeitura Municipal de Itaguau ES

7 N A
PTOG. JL'\‘S}___,AHO&————_‘
F‘- nl II;L» ASS.‘.




Firzfox

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

Z (3332511469849821
. Consultas - Emissdo de comprovantes 25/04/2024 11:51:11
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11,51.11
2153902153 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZI ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.099-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240425144911307226498
CNPJ DO PAGADOR: 32.404.659/0001-08
VALOR: R$417,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 25/04/2024 - 11:50:45
DESCRICAO: Angelina confeccoes

PAGO PARA: Angelina C Polach Surlo Epp

CNPJ: 39.407.044/0001-76

CHAVE PIX: 39407044000176

INSTITUICAO: 31804966 SICOOB CENTRO-SERRANO

AGENCIA: 3008 - CONTA: 00000000000000522589

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 25/04/2024 - 11:50:46

DOCUMENTO: 042501
AUTENTICACAQ SISBB: E.QA2.3D1.B41.1A0.5C8

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Prefeitura Municipal de ltaguagu ES
Proc. %YMO:M

FIl.n°_ Q3 _Ass.:. H‘_’tg

Transagao efetuada com sucesso por: JF917141 FLAVIA FERREIRA PAGUNG.



Pra
(RECEBEMOS DE PINTE E BORDE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA EPP OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 20/04720

elurio @ Rrworinho LTOR.

Pinte & Borde

PINTE E BORDE PAPELARIA E
ARMARINHO LTDA EPP

RUA MANOEL FRANCISCO SOARES 339

CENTRO
ITAGUACU - ES
CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1427

DANFE

ELETRONICA

0- ENTRADA
1-SAIDA

SERIE |
FOLHA 1/ 2

DE NOTA FISCAL

N°000.005.501

DOCUMENTO AUXILIAR |

NF-e
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU - AVENIDA DA PAZ 00100, CANTO FELIZ, 29690-000 - TAGUACU-ES
Proc. AP Ano: JO || N°000.005.501
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 4 SERIE 1
L Flne_l4_ass_ WP :
[ CONTROLE DO Fisco

N

CHAVE DE ACESSO

3224 0405 5805 6000 0186 5500 1000 0055 0116 2222 2114

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

= N
NATUREZA DA OPERACAO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

332240039096905 EM 29/04/2024 AS 08:06

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF
082204578 05.580.560/0001-86
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 29/04/2024 08:06
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAfDA }
AVENIDA DA PAZ 00100 {CANTO FELIZ L29690'000 29/04/2024
\
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
ITAGTJACU (0xx27)3725-0053 ES 08:06
FATU. ./ DUPLICATA
001 29/04/2024 567,80
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST 'VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 567,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTALDOIPI | VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 195,51 567,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF )
9-Sem Ocorréncia de
Transporte
ENDEREGCO MUNIC{PIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NeMsH [csosN| cFop| UND|  QIDE | VALOR | VALOR - Ipggerol BOAMCICH TALOR el ?éi?; O%Sm;’;%g;
278 LINHA DRIMA CORRENTE 91,4M 100%POLIESTER 55081000( 0102 (5102 | UN 73 2,99 218,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 66,47
100JD
______ Numero FCI: BSCDD3ED-730E-4BD9-A1EF-E35E2748C539
8478y AGULHA COSTURA N1 AN5 - COR 10 73199000| 1102 | 5102 | UN 20 0,80 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00/ 0,00 6,99
91761 AGULHA COSTURA N6 AN12 - COR 60 73199000| 1102 [ 5102 | UN 19 0,80 15,201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 6,64
88459 PILHA DURACELL ALC AAA 2UN PALITO DTL 85061019| 2102 | 5102 | UN 3 12,99 38,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00(0,00( 20,15
89017 PILHA ELGIN ALCAL.PALITO AAA C/ 4 85061019(2102 (5102 | UN 2 6,98 13,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00/ 0,00 7,22
78706 PAPEL CHAMEQUINHO A4 CORES 75G/M2 48025610| 5102 | 5102 | PC 3,000 10,99 32,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,58
Numero FCI: 9CA60FCD-65C8-442F-B7TE1-8E7TE76353B61
9844 PAPEL CHAMEQUINHO A4 100FLS AZUL 48025610 5102 | 5102 | UN 1 8,99 8,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,89
Numero FCI: A89117F0-EA73-45B7-A580-DE670CF8B4E0
8999 PAPEL CHAMEQUINHO A4 100FLS ROSA CHAMEX 48025610| 5102 | 5102 | UN 2 8,99 17,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 5,77
Numero FCI: 4160E348-6D35-4C7F-A0CB-5A3307CESCD6
54964 CESTO ORGANIZADOR RATTAN PEQ. C/ TAMPA 39249000| 0102 | 5102 | UN 3 19,90 59,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,67
63447 CESTO ORGANIZADOR RATTAN PP AZUL BABY C/ 39249000( 0102 | 5102 [UND| 2 13,90 27,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,16
TAMPA
68194 TNT ROSA CLARO PADRAO 40 53/56G ML 140CM 100M 56031290| 0102 [ 5102 | MT 10,000 3,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,14
16887 TNT SANTA FE 040 1 40MLARG BRANCO KM317 56031290( 0102 [ 5102 | MT 10,000 3,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,14
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
L 0,00 0,00 0,00
—
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox RS 94,75 Federal e RS 100,76 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br ES D8CAC2




N

RUA MANOEL FRANCISCO SOARES 339

CENTRO
ITAGUACU - ES
CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1427

Pinte & Borde

+-Bmns
N"’ 000.005.501
SERIE 1

[FOLHA 2/ 2

Y DANF Y CONTROLE DO FISCO
e E BORDE PAPELARIAE o || INNANAEONNNOND
ARMARINHO LTDA EPP RS ey

CHAVE DE ACESSO

3224 0405 5805 6000 0186 5500 1000 0055 0116 2222 2114

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

332240039096905 EM 29/04/2024 AS 08:06

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF
082204578 05.580.560/0001-86
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
8 VALOR VALOR B.CALC.IC| VALOR | VALOR| VALOR [ALIQUOTAS| VALOR
cODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH |CSOSN| CFOP| UND|  QTDE UNITARIO TOTAL DESCTO| MS ICMS  |1CMS ST P1 TCMS|_IPI |IMPOSTO!
26841 TNT 040 1 40MLARG AZUL CELESTE 56031290 0102 {5102 MT [ 10,000 3,00 30,00| 0,00 000[ 000 000 000|000{000| 9,4
34293 EVA GLITER 60X40 LEONORA/MAKE/EDUART 39211900 1102|5102 [ UN 4 6,99 27,96| 0,00 000| 000 000 000[000]000| 1255

Prefeiturs Muricina! it 1:3guagu ES

p.:-v.r;,QLﬁS)r ANO: S 4
PR ) _Aﬁes‘:,__ﬁ-—




Firefox

https://autoatendimento2 .bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

% G3352909143539951
Consultas - Emissdo de comprovantes 29/04/2024 09:18:39

R

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

20/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.18.39

2153902153 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZI ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.099-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240429121705629738448
CNPJ DO PAGADOR: 32.404.659/0001-08
VALOR: R$567,80
TARIFA: R$0,00
DATA: 29/04/2024 - 09:18:15
DESCRICAO: Papelaria

PAGO PARA: Pinte e Borde Papelaria e Armarinho
CNPJ: 5.580.560/0001-86
CHAVE PIX: ©5580560000186
INSTITUICAO: 31804966 SICOOB CENTRO-SERRANO
AGENCIA: 3008 - CONTA: 00000000000000594482
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 29/04/2024 - ©9:18:16

DOCUMENTO: 042901
AUTENTICACAO SISBB: F.BC4.E9D.3EC.700.DFF

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. %Q_.Ano:si@;
Fl. n® 16 Ass.: \)\&__

Transagao efetuada com sucesso por: JF917141 FLAVIA FERREIRA PAGUNG.



Processo n°:
002487/2024
: PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n°®:
‘ ITAGUA(}U 17
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestacéao de contas encaminhada pela Associagao Pestalozzi de
ltaguagu, protocolada sob n° 002487/2024, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2024.

UESLEY R E CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

OF — API- N°33/2024 Proc. 30 ano: 4
Fl.ne_0) _Ass.:_ Wit
Itaguacgu/ES, 18 de junho de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagao de Contas, para apreciagdo do Termo de Colaboragao
n° 004/2024, referente ao més de maio de 2024, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposicdo da llustrissima senhora para quaisquer informagoes

adicionais.

Atenciosamente,

IS . N B
ki}idjﬁ.(;w e <“leQ \gt:"‘/;p

Jessika Gongalves Loss
Presidente da Associagao Pestalozzi de Itaguacu




Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

i

I

Ano:

Proc. 3

Fl.ne_0d _ Ass.:
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ gestalozzn.itaguacg@jﬁﬁn@‘l@mgpm de ltaguagu ES
Proc. & Ano:_ﬁ@1
CONCILIACAO BANCARIA Fl.ne_ 09 _Ass.:_ und
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. 004/2024
ITAGUACU
CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N°. Banceo: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor
Banco do Brasil 001 2153-9 5.099-7 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 31/05/2024 0,00
Saldo aplicagdo financeira em 31/05/2024 50,27
Menos depdsito ndo contabilizado
Mais deposito ndo acusado pelo banco
Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos Valor
(RS)
TOTAL 0,00

Data: 31/05/2024

& g/i}gf‘ C’; vwr&m%@ O\

SSIKA (GONCALVES LOSS SIDNEI RETZEL NAAK
Ptesidente Agsociacdo Pestalozzi de ntador
Itaguagu C 011186/0-9
CPF 097.729.637-79 C 0.484.777-92

\



ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi. itaguacu@hotPgfeiturs Municipal de Itaguagu ES

Proc. n"}!\)o Ano: {’m‘l‘
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA Fl.n° oh pss. WY

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 004/2024
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 50,23
Colaboragdo n°. 004/2024 em 30/04/2024
2 | Repasse da concedente 0,00
3 | Depésito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplica¢do financeira 0,04
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
Total dos recursos 50,27
DESPESAS:
Saidas/ Histérico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme rela¢do de pagamentos 0,00
2 | Despesas bancérias 0,00
Total dos pagamentos 0,00
Histérico Valor (RS)

Saldo

1 | Restitui¢do a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do
saldo remanescente na conta do convénio.

Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.

[\

3 | Saldo bancario da conta do convénio em 31/05/2024 0,00
4 | Saldo bancario da conta aplicagdo do convénio em 31/05/2024 3021
SALDO 50,27

Data: 31/05/2024

TR I 0

p(r ESSIKA GONCALVES LOSS SIDNENBERZEL NAAK
sidente Asdociagdo Pestalozzi de opador
‘ Itaguacu CRC —(BS 041186/0-9
CPF 097.729.637-79 CPF 0%¥84.777-92

5



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@ 6mtwaermlmpal de ! taguagu ES

Proc. A 4. 0
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA! 99 ass: M}

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 004/2024
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigdo Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até
o periodo

Recursos recebidos da concedente 0,00 0,00 31/05/2024
Recursos proprios - contrapartida 0.00 0,00 31/05/2024
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 0,04 31/05/2024
TOTAL 0,00 0,04 31/05/2024

Data: 31/05/2024

{ ({Orf\ﬁ Je &\(/J‘Q{ﬂw 0O

SIKA NCALVES LOSS SIDN¥I BETZEL NAAK
Presidente A ciagdo Pestalozzi de ador
Itaguagu CR 011186/0-9
CPF 097.729.637-79 CP .484.777-92




Firefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

Visualizar Pix agrupados
g (G332181059817177015

Consultas - Extrato de conta corrente 18/06/2024 11:04:59

Cliente - Conta atual

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Agéncia 2153-9
-

Conta corrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU Proc. é.U() Ano: 61091\
Periodo do ,
extrato Gaf20es Fl. n® 06 Ass.: u‘&
Langamentos

ot. Dt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento :

30/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/05/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagdo efetuada com sucesso por: JH693999 JESSIKA GONCALVES LOSS.
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Dados do Cliente

Agéncia
2153-9

Cliente
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Resumo do més - Maio/2024

Saldo bruto em 30/04/2024
Aplicagdes no més:

Resgates liquidos no més:

IR ~nbre resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/05/2024:

{istorico de movimentacao
Data Historico
30/04/2024

Saldo Anterior

31/05/2024 Saldo Final

‘(Z BB RENDE FACIL

Conta
5099-7

CNPJ
32.404.659/0001-08

Capital Rendimento*
R$ 50,22 R$ 0,01
R$ 50,22 R$ 0,05

Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

al de ltaguagu ES

Prefeitura Municip
Proc. ,@,L@—mAno: - "
Fl. e Ass:
R$ 50,23
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,04
R$ 50,27
IR IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 18/06/2024 as 11:05



Processo n°:
003110/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n°:
lTAGUA(;U 08
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestacdo de contas encaminhada pela Associagéo Pestalozzi de
ltaguacu, protocolada sob n° 003110/2024, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2024.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU

CNPJ: 32.404.658/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTQ FELIZ - CEP 29.680-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFONME: (27) 99609-1263; EMAIL: pestalozzi-itaguacu@outlook.com
HORARIO DE FUNCIONAMENTO: 7:00 &s 13:01

Prefeitura Municipel de taguac FS

OF — API- N°84/2024

Proc.:.‘ﬁlC_Ar)o:_,,Lt.ja

Fl. n®:_O! Ase.: (‘%

Itaguagu/ES, 27 de agosto de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagdo de Contas, para apreciagdo do Termo de
Colaboragéo n°® 004/2024, referente ao més de junho de 2024, composta dos
seguintes  documentos:  Relatério de Execugdo  Fisico-Financeira,
Demonstrativo da Execugéo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos
Efetuados, Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e
demais documentos comprobatérios.

Coloco-me a disposigéo da llustrissima senhora para quaisquer informagées

adicionais.

Atenciosamente,

JESSIKA  femms s

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI

G O N CALVES g&lliplg v5, ou=2azoag)gggo1gs, -

rencia,
CN=JESSIKA GONCALVES LOSS:
L O S S . 09772963779
. Razéo: Eu sou o autor deste documento
Locali sua locali de assi aqui
N9Q7729R377Q  Data: 2024.08.27 14:03:44-0300

oxitReader-versgo—t

Jessika Gongalves Loss
Presidente da Associagao Pestalozzi de Itaguagu




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°. 004/2024

ITAGUACU
Prefeitura Municipal de Raguacu FS
Proc.:_423C  Ano:_200u
_ i FlLn® O Ass: (20
CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor
Banco do Brasil 001 2153-9 5.099-7 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 30/06/2024 0,00
Saldo aplicag@o financeira em 30/06/2024 50,41
Menos depdsito ndo contabilizado
Mais depésito ndo acusado pelo banco
Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos Valor
(RS)

TOTAL 0,00

Data: 30/06/2024

JESSIKA GONCALVES LOSS
Presidente Associagdo Pestalozzi de
Itaguagu

CPF 097.729.637-79

SIDNEI BETZEL NAAK
Contador
CRC-ES011186/0-9
CPF 070.484.777-92

Assinado digitaimente por JESSIKA
J E S S I KA GONCALVES LOSS:09772963779

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v6, OU=28204106000126,

G O N C A LVE S OU=Videoconferencla, OU=Certificado PF
A1, CN=JESSIKA GONCALVES LOSS:
09772063779

L O S S E Razao: Eu sou o autor deste documento
. L sua de

aqui

0977296 37 79 Data: 2024.08.16 10:03:1 1-03'00'
Foxit Reader Verséo: 10.1.1

S|DNE| BETZEL Assinado de forma digital por

SIDNEI BETZEL

NAAK:0704847779 NAAK07048477792

Dados: 2024.08.06 15:18:30
2 -03'00'




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FISICO - FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.
ITAGUACU 004/2024
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total | Valor Recebido Valor

Programado no periodo Recebido até

o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 0,00 30/06/2024
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 30/06/2024
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 0,14 30/06/2024
TOTAL 0,00 0,14 30/06/2024

Data: 30/06/2024

Prefeitura Municipal de itaguagu ES
Proc.: 2330 Ano: 20
FI.n% O3 Ass.:_ ()
JESSIKA GONCALVES LOSS SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associa¢do Pestalozzi de Contador
Itaguagu CRC-ESO011186/0-9
CPF 097.729.637-79 CPF 070.484.777-92
JESSIKA e ey, A N
GONCALVES meesiasiiass™” ~ SIDNEIBETZEL pensdcdetamsdouion
LOSS: ?‘%1%2?‘3}%:‘5%%{?;79 NAAK:07048477792 pados: 2024.08.06 15:36:48 -0300"

ocal
09772963779  Radsiaeas 6™



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ gestalozzi.itaguacu@hoﬁsu %ﬂ Municioal de | o
Proc.:.ﬁ‘ 232G Ano: 2004
RELATORIO DE EXECUCAO FISICO - FINANCEIRA £ re. (/i age: (2

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.
ITAGUACU 004/2024
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 50,27
Colaboragio n°. 004/2024 em 30/05/2024
2 | Repasse da concedente 0,00
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagdo financeira 0,14
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
Total dos recursos 50,41
DESPESAS:
Saidas/ Histérico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 0,00
2 | Despesas bancérias 0,00
Total dos pagamentos 0,00
Histérico Valor (RS)
Saldo
1 | Restitui¢do a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente,.....% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 30/06/2024 0,00
4 | Saldo bancario da conta aplica¢do do convénio em 30/06/2024 50,41
SALDO 50,41
Data: 30/06/2024
JESSIKA GONCALVES LOSS SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associacdo Pestalozzi de Contador
Itaguacu CRC-ES011186/0-9
CPF 097.729.637-79 CPF 070.484.777-92
GONGALVES i it = SDNEIBETZEL  mwesemens

LOSS: g:‘::gseﬁm,ﬁ;:;ggg;z‘gz{gm”e NAAK:07048477792 bados: 2024.08.06 15:32:35 -03:00°



Prefeitura Municipal de Itaguacu ES

4236 _Ano: 204

Proc.:

Fl. n°:
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@' BB RENDE FACIL

' 4

Dados do Cliente

Agéncia Conta . -
2153-9 5099-7 Prefeitura Municipal de W &5
Proc.: A)\Q Ano: DO_)P\
o R
Cliente CNPJ Fl.n®: 006 Ass._Q__
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08

Resumo do més - Junho/2024

Saldo bruto em 31/05/2024
Aplicagdes no més:
Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:
IOF suore resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 28/06/2024:

distérico de movimentagao

Data Histérico Capital
31/05/2024 Saldo Anterior R$ 50,22
28/06/2024 Saldo Final R$ 50,22

Rendimento desde o inicio da aplicagéo, referente ao capital resgatado.

R$ 50,27
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,14

R$ 50,41

Rendimento* IR IOF Valor Liquido
R$ 0,05 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,19 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 01/07/2024 as 11:09



28/06/2024, 12:39 ) Banco do Brasil

Visualizar Pix agrupados

g ] (G3352812333412081
Consultas - Extrato de conta corrente 28/06/2024 12:39:03

Cliente - Conta atual Prefeitura Municipal de Mjagu ES
Agéncia 2153-9 Proc.: 4 L3G Ano: 2004
Conta corrente ~ 5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU ™ N
Periodo do Més atual Fl. n% 22 Ass.: o
extrato S alua
Langamentos

Dt. Dt Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento 9. org
30/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Invest. Resgate Autom. 50,37 C
Saldo 50,37 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/06/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RENDE FACIL 5041 7
OBSERVAGOES :

Transagao efetuada com sucesso por: JH693999 JESSIKA GONCALVES LOSS.



Processo n°:
004236/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n°:
ITAGUAQU 08
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:
Y

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestacao de contas encaminhada pela Associagéo Pestalozzi de
Itaguacu, protocolada sob n° 004236/2024, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 28 de Agosto de 2024.

UESLEY ROQ ORTELETTI THON
Prefeito Municipal



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

OF — API- N°88/2024

Itaguagu/ES, 01 de outubro de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc.: 02} Ano:_0%

Senhora Secretaria, Fl.n%: Ol Ass:_ (2~

Encaminho a Prestagdo de Contas, para apreciagéo do Termo de Colaboragao
n°® 004/2024, referente ao més de julho de 2024, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugédo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execugcdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposigédo da llustrissima senhora para quaisquer informacgdes

adicionais.

Atenciosamente,

eV

[\JessiKa Gongalves Loss
Presidenteﬁa Associagio Pestalozzi de Itaguacu
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.655/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEt MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

ITAGUACU

TERMO DE COLABORACAO n°. 004/2024

|

CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: Ne°, da Conta: Valor
Banco do Brasil 001 2153-9 5.099-7 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 31/07/2024 0,00
| Saldo aplicagéo financeira em 31/07/2024 1.011.48
Menos depdsito ndo contabilizado ]
Mais deposito ndo acusado pelo banco
| Menos documentos ndo compensados conforme relacdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissiao Faverecidos Valor
(RS)
TOTAL 0,00

Data: 31/07/2024

SSIKA/GONCALVES LOSS
Predidente Alssociacio Pestalozzi de

Itaguacgu
CPF 097.729.637-79




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEE MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTOQ FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FISICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 004/2024
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 50,41
Colaboragdo n°. 004/2024 em 30/06/2024
2 | Repasse da concedente 1.556.94
3 | Depésito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagao financeira 0,69
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
' Total dos recursos 1.608,04
DESPESAS:
Saidas/ Histérico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relag¢do de pagamentos 596,56
2 | Despesas bancarias 0,00
'Total dos pagamentos 596,56
Histérico Valor (R$)
Saldo
1 | Restitui¢do a conta do concedente. observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferides pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do
- saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 31/07/2024 0.00
4 | Saldo bancario da conta aplicag¢do do convénio em 31/07/2024 1.011,48
SALDO 1.011,48

Data: 31/07/2024

£

Presidente Aksociacao Pestalozzi de

Itaguagu
CPF 097.729.637-79

EFSH\A NCALVES LOSS
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32 404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LET MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 004/2024
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigdo Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido ateé
o periodo

Recursos recebidos da concedente 0,00 1.556,84 31/07/2024
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 31/07/2024
Rendimentos da aplicacdo financeira 0,00 0,69 31/07/2024
TOTAL 0,00 1.557,53 31/07/2024

Data: 31/07/2024

£l

Presidente Asseciagdo Pestalozzi de
Itaguacu
CPF 097.729.637-79

JE@SIKA GONCALVES LOSS




06/08/2024, 08:13 Banco do Brasil e {

O Visualizar Pix agrupados
g G337060810139188008
Consultas - Extrato de conta corrente 06/08/2024 08:13:21

R ————

Cliente - Conta atual

Agsnda 21559 Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Conta corrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU ,

, Proc.. 4R Ano:ddN
Periodo do ”
ek 07 / 2024

Fl.n%_OG Ass._ W&/

Langamentos
balal?r:éete mov[i?'r:'ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
30/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
11/07/2024 2153 99015 870 Transferéncia recebida 552.153.000.012.543 1.037,96 C
11/07 16:40 ITAGUACUBL MAC FNAS
11/07/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 1.037,96 D 0,00C
Rende Facil
12/07/2024 2153 99015 870 Transferéncia recebida 552.153.000.012.543 518,98 C
12/07 10:03 ITAGUACUBL MAC FNAS
12/07/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 518,98 D 0,00C
Rende Facil
30/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 73.001 596,56 D
30/07 12:11 SUPERMERCADO UNIAO LTDA
30/07/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 596,56 C 0,00C
Rende Facil
31/07/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 343.094.712 3,00C
756 3008 32404659000108 ASSOCIACAO PES
31/07/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 892.131.200.090.802 3,00D
Tar. agrupadas - ocorrencia 30/07/2024
31/07/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transag&o efetuada com sucesso por: JH693999 JESSIKA GONCALVES LOSS.



%‘» BB RENDE FACIL

v,

Dados do Cliente

Agéncia
2153-9

Cliente
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Resumo do més - Julho/2024

Saldo bruto em 28/06/2024
Aplicagbes no més:
Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:
IUr sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/07/2024:

1istorico de movimentacao

Data Historico
28/06/2024 Saldo Anterior
11/07/2024 Aplicacdo
12/07/2024 Aplicagdo
30/07/2024 Resgate
30/07/2024 Resgate
31/07/2024 Saldo Final

Conta
5099-7

CNPJ

32.404.659/0001-08

Capital

R$ 50,22
R$ 1.037,96
R$ 518,98
R$ 50,22
R$ 545,99

R$ 1.010,95

Rendimento desde o inicio da aplicagio, referente ao capital resgatado.

Rendimento*

R$ 0,19

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,27

R$ 0,27

R$ 0,53

IR

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,06

R$ 0,04

R$ 0,00

Prefeitura Municipal de ltaguagu ES
Proc.:_AUAR Ano: 024

Fl. n°: QY Ass.: @ /.

R$ 50,41

R$ 1.556,94

R$ 596,56

R$ 0,10

R$ 0,09

R$ 0,88

R$ 1.011,48
IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 1.037,96
R$ 0,00 R$ 518,98
R$ 0,00 R$ 50,43
R$ 0,09 R$ 546,13
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 06/08/2024 as 08:15



Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc.: 493 Ano: 2024

Fl. n°:Q.?.Ass.:L

DANFE CONTROLE DO FIS
IDENTIFICAGAO EMITENTE Documento Auxilar da et
Nota Fiscal Eletrbnica
SUPERMERCADO UNIAO LTDA 0 - ENTRADA
RUA BERNARDINO MONTEIRO, 104 1:3SAIDA
CENTRO ITAGUACU N 29758
sirle: 1 Chave de acesso da NF-¢ para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
ES 29690000 2737250362 Piigina 1 de 2 3224 0712 0788 0300 0148 5500 1000 0297 5810 0029 7590
Natureza da Operagdo
LANC EFETUADO EM DECORRENCIA EMISSAQ C.FISCAL-ECF
Inscrigdo Estadual Inscr.Estadual do Subst. Tributério CNPJ
| 082718784 12.078.803/000148 DADOSDANFe  232240033058154 30/07/2024-12:07:41
DESTINATARIO/REMETENTE
p
Nome/Razio Social CNPJ/CPF Data da Emissdo
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 30/07/2024-12:07:28
Endereco Data da Saida/Entrada
AVENIDA DA PAZ 30/07/2024-12:07:28
Bairro / Distrito CEP Municipio Fone/Fax UF Inscricdo Estadual Hora da Saida
CANTO FELIZ 29690000 ITAGUACU 996467967 ES
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
-
s¢ Calculo do ICMS Valor do ICMS Base de Célculo do ICMS Substituicio Valor do ICMS Substituicdo Valor Total dos Produtos
111.25 18.91 0.00 0.00 596.56
Valor do Frete Valor do Seeuro Desconto Outras Despesas Acessériusv Valor do IPI Valor Total da Nota
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 596.56
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome/Razio Social o Frete ANTT Placa do Veiculo CNPJ/CPF
1-£0B
E= [
P Desairio
Endereco Municibio UF Inscricdo Estadual
Ouantidade Espécie Marca Numeracdo Peso Bruto Peso Liauido
56 CXS/FDS DIVERSOS 55.686
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Codigo | Descrigdo do Produto/Servigo NCM [CST | CFOP |UN Quant. Val.Unit. Valor Tot. | Desc Base Aliq Valor Alia | valor
IcMS ICMS IcMs Pl 1P
3235 | ACUCAR CRISTAL 5KG PAINEIRAS 17019900 | 060 | 5929 |UN 2.0000 19.9900; 39.98 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
30850 [AVEIA ALL NUTRI 170G FLOCOS FINOS 11041200 { 000 | 5929 [UN 3.0000 3.7900] 11.37 0.00 1137 17.00 1.93| 0.00 0.00
7414 | BISCOITO ALCOBACA 1,6KG CREAM CRACKER 19053100 | 060 [ 5929 |UN 1.0000 25.3900 25.39 0.00, 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00
2024 [BISCOITO SARLONI 2KG MAISENA C 8213 19053100 | 060 | 5929 |UN 1.0000 29.9000f 29.90|  0.00; 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
4882 |CAFE GRAO DA ROCA 500G 09011110 | 060 [ 5929 |UN 4.0000 16.6900 66.76|  0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
62 | CARNE MOIDA BOVINA KG 02013000 | 060 [ 5929 |KG 2.5620 25.9016, 66.36]  0.00] 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
30996 | FILE TILAPIA COOPRAM 400G S/PELE 03046100 | 020 | 5929 |UN 4.0000 23.9500 95.80|  0.00; 3945 17.00 6.71( 0.00 0.00
41390 |FILE TILAPIA FREITAS 400G S/PELE VACUO 03046100 | 020 | 5929 |UN 1.0000 19.9900 19.99 0.00, 823 | 17.00 1.40| 0.00 0.00
‘05 [FUBA SINHA 1KG MIMOSO FINO 0077597/1420 11022000 [ 020 | 5929 |UN 2.0000 3.5900; 7.18|  0.00, 296 | 17.00 0.50| 0.00 0.00
2974 | GELATINA PO BRETZKE 30G ABACAXI 21069029 | 000 | 5929 |UN 3.0000 1.7900) 5.37|  0.00, 537 | 17.00 091| 0.00 0.00
16972 | GELATINA PO BRETZKE 30G MORANGO 21069029 | 000 | 5929 |UN 5.0000 1.7900) 8.95 0.00, 8.95| 17.00 1.52| 0.00 0.00
16973 GELATINA PO BRETZKE 30G UVA 21069029 [ 000 | 5929 |UN 5.0000 1.7900) 895 0.00 8.95| 17.00 1.52] 0.00 0.00
10120 | LEITE SELITA 1L LONGA VIDA C/TAMPA INTEGRAL 04012010 | 060 | 5929 |UN 13.0000 4.5900 59.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00]
3684 | MARGARINA QUALY 500G CREMOSA C/SAL MQUS 15171000 | 000 | 5929 |UN 2.0000 6.9900) 13.98]  0.00, 13.98 [ 17.00 2.38| 0.00 0.00
CALCULO DO ISSQN
Inscrigdo Municipal Valor Total Servicos Base de Célculo do ISSON Valor do ISSON }
DADOS ADICIONAIS
Informagdes Complementares Reservado ao Fisco
Art.699-Z-P §1.0,| DO RICMS/ES
REF. NFCe: Serie:101 NFCe: 161635 DT:24/07/2024,
Este documento nao gera direito a credito de ICMS.
Recebemos de  SUPERMERCADO UNIAO LTDA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado NF-¢
Emissdo:  30/07/2024-12:07:28 Destinatario: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Valor da Nota: 596.56 | Ne°. 29758
Data Recebimento Assinatura: Série: 1

Vers&o 1.04 - padraoNfe.rpt



Prafeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc.:MAno:m_
£l no 9 Ass.: (»

DANFE CONTROLE SCO
IDENTIFICACAO EMITENTE POy Bl il
Nota Fiscal Eletrdnica
SUPERMERCADO UNIAO LTDA 0- ENTRADA
RUA BERNARDINO MONTEIRO, 104 1-SAIDA
CENTRO ITAGUACU N 29758 —
Sérfer 1 Chave de acesso da NF-¢ para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
L ES 29690000 2737250362 Pagina 2 de 2 3224 0712 0788 0300 0148 5500 1000 0297 5810 0029 7590
Tmureza da Operagdo
LANC EFETUADO EM DECORRENCIA EMISSAO C.FISCAL-ECF
Inscrigdo Estadual Inscr.Estadual do Subst. Tributério CNPJ
082718784 12.078.803/0001-48 DARQS DA NEe 232240033058154 30/07/2024-12:07:41
DESTINATARIO/REMETENTE
Nome/Razdo Social CNPJ/CPF Data da Emissdo
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 30/07/2024-12:07:28
Endereco Data da Saida/Entrada
AVENIDA DA PAZ 30/07/2024-12:07:28
Bairro / Distrito CEP Municipio Fone/Fax UF Inscricdo Estadual Hora da Saida
CANTO FELIZ 29690000 ITAGUACU 996467967 ES
C  "ULO DO IMPOSTO
’_Ba.sc de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base de Calculo do ICMS Substituicdo Valor do ICMS Substituicdo Valor Total dos Produtos
111.25 18.91 0.00 0.00 596.56
Valor do Frete Valor do Seeuro Desconto Outras Despesas Acessorias Valor do IPT Valor Total da Nota
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 596.56
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome/Razéo Social ocrF Frete ANTT Placa do Veiculo CNPJ/CPF
1-FOB
£ IZ'
FPedprio-Destinatario
9-Sem Frete
Endereco Municivio UF Inscricdio Estadual
Ouantidade Espécie Marca Numeracdo Peso Bruto Peso Liauido
56 CXS/FDS DIVERSOS 55.686
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Codigo | Descrigéo do Produto/Servigo NCM |CST | CFOP |UN Quant. Val.Unit. Valor Tot. | Desc Base Aliq Valor | Alla | valor
ICMS ICMS IcMS il 1Pl
60 | MUSCULO BOVINO KG 02013000 [ 060 | 5929 |KG 5.1240 23.9890 122.92 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
311563 |REQUEIJAO CREMOSO PORTO ALEGRE 400G LIGHT 04069090 [ 000 | 5929 |UN 1.0000 11.9900) 11.99 0.00] 11.99 17.00 2.04| 0.00 0.00)
37376 |SACOLA ENTREGA 02013000 | 040 [ 5929 |UN 1.0000 2.0000 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00
CALCULO DO ISSQN
Inscrigdo Municipal Valor Total Servicos Base de Calculo do ISSON Valor do ISSON j
DADOS ADICIONAIS
Informagdes Complementares Reservado ao Fisco
Art.699-Z-P.§1.0,| DO RICMS/ES
REF. NFCe: Serie:101 NFCe: 161635 DT:24/07/2024,
Este documento nao gera direito a credito de ICMS.
Recebemosde ~ SUPERMERCADO UNIAO LTDA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado NF-¢
Emissio: 30/07/2024-12:07:28 Destinatario: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Valor da Nota: 596.56 | Neo: 29758
Data Recebimento Assinatura: Série: 1

Vers&o 1.04 - padraoNfe.rpt



30/07/2024, 12:12 Banco do Brasil

& G3373012080737881
Consultas - Emissdo de comprovantes 30/07/2024 12:11:58

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/07/2024 -  AUTOATENDIMENTO - 12.11.58

2153902153 0001

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc.: AR Ano: D34

Fl.n%: A0 Ass._ &

Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZI ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.099-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240730151002948990405
CNPJ DO PAGADOR: 32.404.659/0001-08
VALOR: R$596,56
TARIFA: R$3,00
DATA: 30/07/2024 - 12:11:35
DESCRICAO: SUPERMERCADO

PAGO PARA: Supermercado Uniao Ltda

CNPJ: 12.078.803/0001-48

CHAVE PIX: 12078803000148

INSTITUICAO: 87795639 SICREDI ALIANCA RS/SC/ES

AGENCIA: 0226 - CONTA: 00000000000000957172

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 073001
AUTENTICACAO SISBB: 4.552.462.DDF.B2B.F44

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH693998 MARIA ALICE BINDA.



Prefeitura Municipal de Itaguacu ES
SICOOB »

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL Proc.: 4938 Ano: 2004
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR [ 0. |\ acs. (0,

06/08/2024 EFETIVAGAO DE TED 08:17:31
N.° agendamento: 30602458
TED agendado p/: 31/07/2024
Data agendamento: 31/07/2024
Finalidade: 10-CREDITO EM CONTA
Valor: 3,00
REMETENTE
Cooperativa: 3008
Conta: 113.164-8
Nome: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CPF/CNPJ: 32.404.659/0001-08
FAVORECIDO
Banco: 1-BANCO DO BRASIL S.A.
N.° ISPB: 00000000
Agéncia: 02153-ITAGUACU
Conta: 5.099-7
Tipo conta: CC-CONTA CORRENTE
Nome: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CPF/CNPJ: 32.404.659/0001-08
Autenticago: 5040550E-CED4-4CC6-BFD2-
766322D0B94B

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996



Processo n°:
004928/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n°:
ITAGUA(;U 12
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestao de contas encaminhada pela Associag® Pestalozzi de
Itaguagu, protocolada sob r? 004928/2024, encaminho os autos do referido processo

a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providgncias.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2024.

UESLEY ROQ ORTELETTI THON
Prefeito Municipal



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 ~ CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

Prefeitura Municipal de ltaguac: 75
OF — API- N°91/2024 Proc.: 492G Ano: 2024

FIl. n°: Q) Ass.: Q . —
ltaguacgu/ES, 01 de outubro de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagéo de Contas, para apreciagdo do Termo de Colaboragiao
n° 004/2024, referente ao més de agosto de 2024, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execugdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagcao Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatérios.

Coloco-me a disposigcdo da llustrissima senhora para quaisquer informagoes

adicionais.

Atenciosamente,

m\)r 1 L_}.L;

| Jess: Gongalves Loss
President da Associacao Pestalozzi de Itaguacu
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ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LE! MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29 690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053, EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

ITAGUACU

TERMO DE COLABORACAO n°. 604/2024

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor
Bance do Brasil 001 21539 5.099-7 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 31/08/2024 0.00
Saldo aplicagio financeira em 31/08/2024 134,25
Menos depdsito ndo contabilizado
Mais deposito ndo acusado pelo banco
Menos documentos nio compensados conforme relagio abaixo
' Saldo conciliado ion_forme controle do (a) Proponente
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos Valor

R | (RY)

TOTAL 0,00

Data: 31/08/2024

T

i IKA
Pre emeA

NCAI VES LOSS
ciacio Pestalozzi de

Itaguacu
CPF 097.729.637-79




ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404 659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LE! MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE! FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053, EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaguacu@hotmail com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 004/2024
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de | 1.011.48
Colaboragdo n°. 004/2024 em 31/07/2024
2 | Repasse da concedente 0,00
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagio financeira 0,57
5 | Devolugao pelo proponente de despesas indevidas 0.00
Total dos recursos 1.012,05
DESPESAS:
Saidas/ Historico Yalor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 877.80
2 | Despesas bancarias 0.00
Total dos pagamentos 877,80
Historico Valor (RS)
Saldo

1 | Restituigdo a conta do concedente. observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com 0s
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do
saldo remanescente na conta do convénio.

[ ]

Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.

3 | Saldo bancario da conta do convénio em 31/08/2024 0,00
4 | Saldo bancério da conta aplica¢io do convénio em 31/08/2024 134,25
SALDO 134,25

Data: 31/08/2024

™

/

[E/JJZ,QLQII SEo)

JESSIKA GONCALVES LOSS
Pregidente Associagao Pestalozzi de
Itaguacu
CPF 097.729.637-79




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.taguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

ITAGUACU

TERMO DE COLABORACAOQ n°.

004/2024

EXECUCAO FINANCEIRA

Descrigao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até
o periodo
Recursos recebidos da concedente 0.00 0.00 31/08/2024
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0.00 31/08/2024
Rendimentos da aplicac¢do financeira 0,00 0,57 31/08/2024
TOTAL 0,00 0,57 31/08/2024

Data: 31/08/2024

£l G Lo

L{%SIKA GONCALVES LOSS
Presidente Assoc¢iagdo Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 097.729.637-79
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L1 visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

i A

Cliente - Conta atual

(5338181052730326011
18/09/2024 10;55.55

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proé.: X426 Ano: 2024

Fl. n®:_OG Ass.: @_

Lote  Histdrico Documento

00000 000 Saldo Anterior

13105 144 Pix - Enviado 82.901
29/08 08:54 SUPERMERCADO UNIAC LTDA

13105 144 Pix - Enviado 82,902
29/08 08:54 HORTIFRUTI MAE E FILHA

00000 798 BB Rende Facil 9.903
Rende Facil

14397 821 Pix - Recebido 250.307.766.797.081
30/08 12:12 32404659000108 ASSOCIACAD

13113 258 Tarifa Pix Enviado 892.431.200.223.534

Tar, agrupadas - ocorrencia 29/08/2024

Agéncia 2153-9

Conta corrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU

Periodo do

extrato 06/ 2024

Langamentos

Dt. Bt A ;

balancete movimento 9. origem
31/07/2024 0000
29/08/2024 oooo
29/08/2024 0000
29/08/2024 0000
30/08/2024 0000
30/08/2024 0000
31/08/2024 0000

00000 999SALDO

Valor RS

412,26 D

465.54 D

B877.80C

6,00 C

600D

Saldo

gooc

onoc

000 C

n00C

Transagao efeluada com sucesso por: JHE93299 JESSIKA GONCALVES LOSS.



”

Dados do Cliente

Agéncia
2153-9

Cliente
ASSOCIACAD PESTALOZZ! DE ITAGUACU

lesumo do més - Agosto/2024

Saldo bruto em 31/07/2024

Aplicagbes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:
sobre resgates no més:

Rendimentos no mes:

Saldo bruto em 30/08/2024:

distorico de movimentacao

Data Historico
31/07/2024 Saldo Anterior
29/08/2024 Resgate
29/08/2024 Resgate
30/08/2024 Saldo Final

/g BB RENDE FACIL

Conta
5099-7

CNPJ

32.404.659/0001-08

Capital

R$ 1.010,95
R$ 491,97
R$ 384,91

R$ 134,07

k. uimento desde o inicio da aplicagio, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,53
R$ 0,67
R$ 0,51

R$ 0,18

IR

R$ 0,00

R$ 0,15

R$ 0,11

R$ 0,00

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc..%92G  Ano:2024

=L, n°:_D‘;LA.ss_:_@4__

R$ 1.011,48
R$ 0,00

R$ 877,80
RS 0,26

R$ 0,00

R$ 0,83

R$ 134,25

10F Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 492,49

R$ 0,00 R$ 385,31

R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 18/09/2024 is 10:56



Prefeitura Municipal de Itaguau ES
f-“roc.::{ﬂﬂﬁ_Ano:QQ,l_‘L_
FI. n°:_O%R Ass.: ),

DANFE CONTROLE DO FISCO
IDENTIFICACAO EMITENTE Documenta Auxilisr da
Nots Fiseal Eletrinics
SUPERMERCADO UNIAO LTDA - ENTRADA
RUA BERNARDINO MONTEIRO, 104 1=5AIDA
CENTRO ITAGUACU N5 29869 -
S 1 Chave de ocesso da NF-c para consulla de autenticidade no site www. fazendo.gov br
ES 29690000 2737250362 pigh.; Ldet 3224 0812 0788 0300 0148 5500 1000 0298 6910 0029 8700
Mitureza da Operaglo ‘
LANC EFETUADO EM DECORRENCIA EMISSAO C.FISCAL-ECF
Inscrgio Estadual fnser Estalual do Subst, Tributbrio CNFJ ‘
DADOS A NF 11:473:
pom— T ¢ 232240038884238 12/08/2024-11:43:01
DESTINATARIO/REMETENTE .
Nome/Razido Social CNPNCPF Data a Enussdo
ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU 31.404.659/0001-08 12/08/2024-11:42:44
Endereca [ata da Safda'Entrada
AVENIDA DA PAZ 12/08/2024-11:42:44
Hairro { Dhstriio CEP Munizipic Fone'Fax UF Insenicio Ustadual Hora da Saida
CANTO FELI1Z 19690000 ITAGUACU 96467967 ES
FATURA
)
CALCULO DO IMPOSTO
M .2 Caloulo do 1ICMS Valor do ICMS Hase de Cileulo do ICMS Substituicio Valor do ICMS Substituiclo Valor Total dos Prodalas
0.00 0.00 0,00 0.00 L9
Valor do Frete Valor do Seaurn Desconto Outras Desoesas Acessirias Valor do IP[ Valor Totnl da Now
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.96
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSFORTADOS
Mome Razho Sacial st Frete ANTT Placa do Veiculo CNPLCPF
i
e [ 0]
e Frese
Enderece Municinin uF Insericlo Estalual
Chsantidade Fandeic Marca Numerce Peso Bruts Peso Lioyida
|4 CXS/FDS DIVERSOS 4.000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
( Alig |y
Codign | Descricio do Produto/Servigo HcM  |csT | cFop |UM Quant, Val.Unit Valor Tot, | Dasc :‘;; :"': :‘:‘; & :';:"
38439 | WAFER BIS LACTA 100,8G AOQ LEITE 19053200 | U60 | 5929 [UN 4.0000 7.9900) ILes)  0.00 0.00 0.00 000|000 0.00
CALCULO DO ISSON
Enseriglo Municipal Valor Total Servicos Base de Célewla do 18508 Valor do 1SS0N
DADOS ADICTONAIS
Infarmagies Complementares Heservads ao Fisen
An.699-Z-P.§1.0.l DO RICMS/ES
HEF, NFCe. Serie; 102 NFCa: 238275 DT 1 2/08/2024,
Este documenio nao gera direilo a credito de ICMS,
Recehemos de SUPERMERCADO UNIAO LTDA 0% produtos da Nota Fiscal indicada ao lado NF-¢
Emissio:  12/08/2024-11:42:44 Destinatirio:  ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Valor da Nota: 3,06 | No 29869
Data Recebimento Assinatura: Seérier 1

Versdo 1.04 - padrachle.rpt



Prefeitura Municipal de ltaguagu ES
Proc.: < Ano: 2024

Fl. n°: Q% Ass.: @ i

DANFE CONTROLE DO FISCO
IDENTIFICACAO EMITENTE Dacumento Ausiliar da o "
Nota Flical Eletrfinica ]
SUPERMERCADO UNIAO LTDA 0-ENTRADA
RUA BERNARDINO MONTEIRO, 104 {-sAIDA
CENTRO ITAGUACU Nt 29868
1 Uhave de acesso dn NF-¢ pars consulla de sutenticidade no site www. fazenda. gov. be
&S 23650000 Anasase Idel 3224 0811 0788 1300 0148 5500 1000 0298 6810 0029 8690
Naiureza da Operagiio
LANC EFETUADO EM DECORRENCIA EMISSAQ C.FISCAL-ECF
Inserigio Estmbual Inscr.Estadunl do Subst. Tributdria CNPI 5 —
082718784 12.078.803/0001-48 | PAPOSPANE  237240038882917 12/08/2024-11:40:41 |
DESTINATARIO/REMETENTE
NomeRazdo Social CNPMCPF Data dn Emissio
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 12/08/2024-11:40:26
rdert Uaia da Saida Entrads
AVENIDA DA PAZ 12/08/2024-11:40:26
Bairre / Distrito cep Municinio Fone/Fax UF Insericdo Lstadual Horu da Salida
CANTO FELIZ 29690000 ITAGUACU 996467967 ES )
FATURA
€ALCULO DO IMPOSTO
| de Calculo do ICMS Valor do ICMS Rase de Cileslo do ICMS Sibstiicio Valor du ICMS Substituico Valor Total dos Proditos
48.28 8.2l 0.00 0.00 63.06
Valor do Frete Valor do Sequro Desconio Outras Despesas Acessoras Valor do [P Valor Total da Nota
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63.06
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
MNome'Razlo Soclal Py Frete ANTT Placa do Velculo CNPLCPP
1404
e
Ve Fowe
Tnderzen Municini uF Insericio Estadual
Ohuantiddade Eanéeic Marca Numericio Peso Bruta Peso Liguido
4 CXS/FDS DIVERSOS 4.814
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
( Codige | Dascrilio do ProdutarServigo NCM  |cST | cFoP |UN Quant. ValUnit. | ValerTot. | Desc Lo g e ‘::Iq Valor
ICMS | 1cMs | |IcMs 1PI
658 | BOLO FUBA UNIAO KG 19059090 | 020 | 3929 |KG 0.3240 19.9074 645  0.00 645 17.00 Liof 0.00 0.00
64 | BOLO LARANIA UNIAO KG 19059090 | 020 | 5929 |KG 0.3580 21,8694 TR4[ 000 TR4| 17.00 133 000 0.00
631 | PAD CARACOL UNIAD KG 19059090 [ 020 | 5929 |KG 0.3820 16.9895 fi.49 0100 hal 17.00 g 600 0.00]
638 | PAO FERRADURA UNIAD KG 19021100 | 020 | 5929 |KG 07500 17.0006) 1275 0.001 1275 17.00 217 0.00 (100
304950 | REFRIGERANTE FANTA 2L GUARANA PET 22021000 | 060 | 3929 |UN 10000 7.39001 14 78 0.0 0.0 a.00 0.04) 000 .00
309535 | REQUENAO CREMOSO DAMARE 360G TRADICIONAL 04063000 | 020 [ 5929 |UN L.oong 14,7500, 14.75 0.00. 1475 17.00 251 000 0.00
|
CALCULO DO ISSQN
Inserigdo Municipal Valor Total Servicos Hase de Cileulo do 1550N Valor Jo ISSON 1!
DADOS ADICIONALS
Infarmagbes Complementares I Reservado so Fisco
Art.69%-Z-P.§1.0| DO RICMSES
REF. NFCae: Serie:102 NFCe:237812 DT:09/08/2024,
Esle documento nao gera direile a credito de ICMS.
Recebemosde  SUPERMERCADO UNIAO LTDA os produtos da Nota Fiscal indicads ao lado NF=c
Emissio:  12/08/2024-11:40:26  Destinarario: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Valor da Nota: 6306 | Neo 29868
Data Recebimento A Série; |
J

Versio 1.04 - padraoNfa.rpt



Prefeitura Municipal de ltaguacu ES
Proc.:_49JG Ano:sopu

Fl. n°%_{O) Ass.: QQ ;

DANFE CONTROLE DO FISCO
IDENTIFICACAD EMITENTE Tiocumenta Auvilar da IIRELE D IS
Nivtw Fiacal Eletrhnbea
SUPERMERCADO UNIAO LTDA 0- ENTRADA
RUA BERNARDINO MONTEIRO, 104 1-SAIDA
CENTRO ITAGUACU N 29867 - -
Sirle: 1 Chave de ucesso da MF-c pars consulla de avienticidade na site www fazenda. gov.br
5 ) 2 o
ES 23690000 2TIHA0I6T Pigiou | de | 3224 0812 0748 0300 0148 5500 1000 0298 6710 0029 §684
r:\'u!u!h‘i da Dperagio |
LANC EFETUADO EM DECORRENCIA EMISSAO C.FISCAL-ECF
Ineengiio Eatadual Inger Eatadual do Subst. Tributirio CNPJ
FOR— e DADOSDANFe  23234(038882329 12/08/2024-11:39:41
DESTINATARIO/REMETENTE
Nome/Razlo Social CNPJICPF Data da Emissio
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 12/08/2024-11:39:30
Endersco Data da Sulda Enruda
AVENIDA DA PAZ 12/08/2024-11:39:30
Bairro / Distrilo CEP Municipio Fone/Fay UF Insericho Estadual Hors da Saids
CANTO FELIZ 29690000 ITAGUACU 996467967 ES B
FATUIRA
CALCULO DO IMPOSTO
1 ie Caleulo do 1CMS Valor da ICM§ Base de Calculo do ICMS Substituicio Valor do ICMS Substituicls Valor Total dos Produios
94.77 16.11 0.00 0.00 94.77
Valor do Frete WValor do Seewrs Desconto Outras Despesas Acessonas Walor da T Valor Total da Mota
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 94.77
TRANSPORTADOR/YOLUMES TRANSPORTADOS
Nome'Razio Socil s Frete ANTT Placa do Velculo CNPICPF
FOU
- [Z]
A-Poiguie- et atbre
- Freve
Endereco Municinio UF Inscriclo Estadual
Cuantidade Esoéue Marca Numeraclo Feso Bruty Pese Liculdo
6 CXS/FDS DIVERSOS 6.000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Ali
Codiga | Descrigéo do Produta/Servigo NCM  [csT | cFoP |uN Quant, Val.unit, Valor Tot. | Desc Bave Allg Valor IP:' Valor
ICMS IEMS ICMS IP1
311090 [ BATATA PALHA BELLA PALHA 40006 20052000 | OO0 | 5929 [UN 20000 1045900 2098 0.00 2098 17.00 57| 0.00 [IELY
J008R08 |CREME LEITE PIRACANJUBA |,030KG UHT 04022130 | 000 | 5939 |UN 2.0000 22,6000/ 4520  0.00 4520 | 17.00 T68| 0.00 0.00
08510 | SACOLA CAMIS ORLEPLAST 38XARCM 100UN 39232190 | oO0 | 5929 |UN 10000 11,5000 11900 0.00 11.90 | 17.00 202) 0.00 000
31178 | TOUCA DESC BRANCA 100UN 63079010 | 000 | 5929 [(UN 10000 16,6900 16.69 0.00] 16.69 17.00 184| 0.00 0.00
CALCULO DO TS5QN
Inserigdo Municipal | Valor Total Servicos Duose de Caleulo do ISSON Valor do 1550N
NADOS ADICIONALS
Informagies Complementares Reservade uo Flacn
Ar 658-Z-P §1.0,1 DO RICMS/ES
REF. NFCe: Serie: 107 NFCe:104 107 DT.09/08/2024,
Este documanio nao gera direilo a credito de ICMS.
Recebemos de SUPERMERCADO UNIAO LTDA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado NF-¢
Emissdo:  12/08/2024-11:39:30 Destinatdrio: ASSOCIACAOQ PESTALOZZ] DE ITAGUACU Valor da Nota: 9477 | Neo 29867
Data Recebimento Assinatura: Série; |

Versdo 1.04 - padraoNfa.pt



IDENTIFICACAO EMITENTE

SUPERMERCADO UNIAO LTDA - ENTRADA
RUA BERNARDINO MONTEIRO, 104 1-SAIDA E]
CENTRO ITAGUACU N 29861

L ES 29690000 2737250362 Pﬁ:: i ‘: .

Prefeitura Municipa! de !taguact FS
Proc.: 403G Ano: 2034
Fi.n%_ll Ass.: @

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Flscal Eletrénica

CONTROLE DO FISCO

TTAmUIm It

Chnve de scesso da NF-o para consulta de sutenticidade no siie www fzzenda.gov. br

3224 0812 0788 0300 0148 5500 1000 0298 6110 0029 8621

Maturezd da Operagho

LANC EFETUADO EM DECORRENCIA EMISSAQ C.FISCAL-ECF

Inscrigic Fatadual Inser. Estadual do Subst, Tributirio CNR) -
N8271R784 12.078.803/0001-48 LOADOS DANFe  232240038878207 12/08/2024-11:32:32
DESTINATARIO/REMETENTE
Nome/Razin Socinl CNPNCPE Dita da Ennssso
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 12/08/2024-11:32:18
Endereca Data da Sabdn'Enirada
AVENIDA DA PAZ 12/08/2024-11:32:18
Balrre ¢ Diviro CEF Municipio Fone/Fax UF Insericiio Estadual Haora da Salda
CANTO FELIZ 29690000 ITAGUACU 996467967 ES
FATLIRA
CALCULO DO IMPOSTO
[ ¢ Cilouln do ICMS Valar do ICMS Hase de Cilculo do ICMS Substituiclo Valer da ICMS Substituicio Valor Total dos Prodiatos
110.65 18.81 0.00 0.00 22247
Valor do Frete Valor do Sewurs Dieaconio Dutras Despesas Acessarias Valer do [P] Valor Total da Mot
0.00 0.00 0.00 0.00 .00 22147
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSFORTADOS
NomeRazio Social - Frete ANTT Placa do Veiculo CNPICPE
1-FOis.
. E’
A Frigro-Dicat inatrie
-lovn Frae
Enderceo Municisia UF Insericio Extaiual
Chuantidude [ Marca Numeracio Peso Bruto Pesa Liauida
19 CXS/FDS DIVERSOS 17.784
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
[ Codige | Descrigic do Produto/Servigo HCM  |csT | crop |uM Quant, Val.Unit, ValorTot, | Desc Base Allg Valor .n:’ilq Valor
ICMS 1cMs cms | ! 1Pl
3412 | ACUCAR REFINADO UNIAD | KG 17019900 | 060 | 5929 |UN 2,0000 57900 11.58 0,00 0.040 .00 0.00| 0.00 Q.00
131 | BACON DEFUMADO PALETA KG 02101200 | 060 | 5929 |KQO 1.5320 21.9908) 33.69 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00
311190 | BATATA PALHA BELLA PALHA 400G 20052000 | 000 | 5929 |UN 1.0000 10.4900) 10.4% 0.00 10,49 [7.00 178 | 000 (L0}
38613 |CREME CULINARIO IBITURUNA IKG (4022130 | 000 | 5929 |UN 1.0000 16.7900) 16.79 0.00 1679 17.00 285 0.00 0.0
315065 | DOCE MARIZAM 400G BANANA C/ABACAXI 20UN 20079990 | 000 | 5929 |UN 1.0000 13.6900) 13.69 0,00 13.69 17.00 233| 0.00 0.00
31026 |ERVILHA FUGINI 170G POUCH 20054000 | 00O | 5929 |[UN 1.0004 2.5%00) 299 [IXE1] 299 17.00 050 0.00 0,00
3617 | FARINHA TRIGO REGINA IKG 21187/ 100006/100362 010010 | 060 | 5929 |UN 3.0000 4.2900) 1287 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00
3028 | GOIABADA PREDILECTA |KG LISA BARRA 20079990 | 000 | 5929 |UN [REIH] B30 11.85 0.00 11.85 17.00 201 000 (.00
4366/3699/17277
158 | GOMA DOCILE 240G DOCIGOMA SINO FRUTAS 17049020 [ 000 | 5929 [UN 1.0000 G BHE 6.80 0.00; 80 17.00 L6 000 000
3B | LINGUICA COFRIL CALABRESINHA MISTA KG 1050 16010000 | 060 | 5929 |KG 2.5560 21.001 S 5368 0.00; 000 0.00 000 000 0,00
312346 |MILHO VERDE PREDILECTA 1,7KG 20058000 | 000 | 5929 |UN 1.0000 277006 27.70 0.00) 27.70 17.00 471 000 0.00]
1B09 | TAPIOCA COLIBRI 500G TP 1 20163 19030000 | 00D | 5929 |UN 1.0060 43900 439 .00} 419 17.00 075 0.00 0.00)
483 [UVA PASSAS MIL ORDAIDO0 | 00O | 5929 (KG L6560 229166 1595 .00 15.95 17.00 271 000 0.0
CALCULD DO ISSON
Inserigho Municipal Valor Total Servicos Base de Cdleulo do 15508 Valor do 1IS50N
DADOS ADICIONALS
Informagiics Complementares [ Reservado so Fisco
At 699-2-P §1.01 DO RICMS/ES
REF. NFCa: Serw:102 NFCe:235457 DT:31/07/2024,
Este documento nao gera direilo a credito de ICMS,
Reccbemos de SUPERMERCADO UNIAO LTDA o5 produtos da Nota Fiscal indicada ao lado NF-¢
Emissio:  12/08/2024-11:32:18  Destinatirioo  ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Valor da Nota: 22247 | Neoo 29861
Data Recebimento Askinaias Série: |

Vers3a 1.04 - padraoNfa rpl



23/08/2024, 08:55 about:blank

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc.: 3906 Ano: 2034

Fl.n%_l2. Ass.:___ (=

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/08/2824 - AUTOATENDIMENTO - 88.55.37

2153902153 eeal
Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZI ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.899-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGPOPO00020240829115243638647447
CNPJ DO PAGADOR: 32.4084.659/0001-08
VALOR: R$412,26
TARIFA: R$3,00
DATA: 29/08/2024 - ©8:54:25

PAGO PARA: Supermercado Uniao Ltda
CNPJ: 12.878.8063/0001-48
CHAVE PIX: 128788@83e00148
INSTITUICAO: 87795639 SICREDI ALIANCA RS/SC/ES
AGENCIA: 226 - CONTA: POPEOLO0ORLREB957172
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 29/0B/2024 - 08:54:27

DOCUMENTO: es82se1

AUTENTICACAQ SISBB: 9.CEF.F1C.CB8.5E7.@F5
Central de Atendimento BB

4004 001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08e@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@800 729 0eE8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Prefeitura-Municipat-de-tagtiact£S
Heeebemos de HORT FRUT MAE E FILHA LTDA. os produtos cfou servigos constanies da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao Jado. et Tal N F_e
Destinatirio: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE [TAGUACU - AVENIDA DA PAZ, 100 - CANTO FELIZ - ITAGUACU - ES, P g
Emissdo: 0808/2024 Valor Total: RS 465,54 roc.: Ano: .
N?000.000.028
DATA DO RECEBIMENTD IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR o
Fl. n° Ass.: Série 001
Nota Fiscal Eletrénica
@ -ENTRADA E] d
' RUA HENRIQUE NOVAES, 170 Valon e
ATUAL CENTRO - ITAGUACU - £ N® 000.000.028 | 3224 0832 9856 6900 0176 5500 1000 0000 2810 0000 0825
Fone: (27)99785-1630 CEP: 28690-000 Série 001
rie Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nle.fazenda.gov.briportal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUHEZA Dk CRERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
LANC.REF. EMISSAD DOC.REL.OPER.REG.ECF 232240037395821 08/08/2024 12:34:26
INSCRIGAD ESTADUAL NSO ESTADUAL DO 5L CHPl
084081791 32.985.669/0001-76
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME { RAZAG SOCIAL CNPJ [ GPF DATA D& EMISSAD
ASSOCIACAD PESTALOZZ] DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 08/08/2024
ENDERECO BARRD T DISTRITO =1 OATA DA SAl0A
AVENIDA DA PAZ, 100 CANTO FELIZ 29690-000
MUNICIPD uF TELEFONE (FAX INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
ITAGUACU ES | (27)3725-0053
CALCULO DO IMPOSTO
DASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO IEMS BASE DE CALCLAD DO ICMS SUBSTITURCAD VALOR DO ICHS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
! 0,00 0,00 0,00 0,00 465,54
N - DO FRETE VALOR DO BEQURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESEORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465,54
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD S0CIAL FRETE POR CONTA CODGO ANTT PLACA DO VEIEULD UF CNPJJ CPF
DESTINATARIO | - DESTINATARI
ERDERECO MUMICIFID WF INSCRIGAD ESTADUAL
SN ES
CQUANTIOADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PELSD BRUTO PESO LICUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
P‘.;:?:’un\?o DESCRIGAD DO FRODUTO | BERVIGD MCWEH | CSOSN | CPOP | UMD, | QUANTIGADE u::::o ug‘;tga:m \t.‘;ﬁt ::::‘:::Il v:::l? \u:‘oq l:::"'q":;
{oa7 SALSA 07099990 [ 0I02 | 5929 | UN 6,00 2,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 000 000
{68 CEBOLINHA VERDE 07031019 | 0102 | 5929 | UN 10,00 2,00 0, 20,00 0,00 0,04 0.00] 000( 000
[ MORANGO OR101000 | 0102 | 5929 | UN 2,00 3,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,000 O 0,0
(058 UVA VITORIA OBOGIONG [ 0102 | 5929 | UN 1,00 10,40 0,00 10,40 0,00 0,00 000] 000 0,00
(1205 MANTEIGA DA ROCA 04051000 | 0102 | 5929 | UN 2,00 22,00 0,00 44,00 0,00 0,00 0.00) 000( 0,00
(035 MANGA 08045020 | 0102 | 5929 | KG 0,895 10,50 .00 939 0,00 0,00 0.00] 0.00( 0.00
(042 KIWI1 08105000 | 0102 | 5929 | KG 0,20 2800 0,00 5,60 0,00 0,00 000| 000( 000
0032 MELANCIA 0BOT1100 | 0102 | 5928 | KG 3,635 3,90 0,00 14,17 0,00 0,00 000 000) 000
0054 MACA PEQUENA 0BOBI000 | 0102 | 5929 | KG 0,13 9,50 0,00 171 0,00 0,00 0001 000 000
0222 PESSEGO OBL19000 | 0102 | 5529 | KG 335 29,90 1,60 10,01 0,00 1,00 000 0001 000
LLVed ] ALHO NACIONAL 07032090 | 0102 | 5929 | KG 3l 3ren 0,00 114,26 0,00 0,00 00| 000( 0,00
003 BATATA INGLESA OTOI9000 | 0102 | 5929 | KG 3,00 10,20 0.00 51,00 0,00 0,00 000 0000 000
anos CEBOLA DE CABECA 07031019 [ 0102 | 5929 | KG 5,00 10,50 0,00 52,50 0.00 0,00 000 000 000
67 SALSA 07099990 [ 0102 | 5929 | UN 10,00 1,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 000 000
0002 TOMATE 15171000 | 0102 | 5929 | KG 5,00 §.90 0,00 29,50 0,00 0,00 000 000 000
L[] ALHO NACIONAL 07032090 [ 0102 | 5929 | KG 1.00 34,00 0,00 34,00 0.00 0,00 000 000 00U
o5 CEBOLA DE CABECA 07031019 | 0102 | 5929 | KG 2.00 10,50 0,00 21,00 0,00 0,00 0.00) 000] 000
Prefeifura Municipal de '|agupcu &S
Prock 490 Anoi004
Fl. n%: 12 Ass.:
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUINICIPAL VALOR TOTAL D05 BERVICOS BASE DE CALCULD DOISSON VALOH TOTAL DO ISSON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEVMENTARES RESERVADD AD FISCO
NFCe Ref.:(3224 0732 9856 6900 0176 6500 1000 0191 9518 2397 2678), (3224 0832 9856 6900 0175 6500 1000 0193 5414 2088 4720)
CST: 000 = 465,54 | Ref.NFCe: 19195-, 19354-, | Volte Sempre!Volta Sempral | Vr.Aprox.dos Tributos:
R3 66,04 (14,19%) Fonte: [BPT |




29/J8/2024, 08:55 about:blank

Prefeitura Municipal de laguacu ES
Proc.: 893G Ano: a0y

Fl.me: 4 ags, (N

Consultas - Extrato de conta corrente

S5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - ©8.55.48

2153902153 eea1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZI ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.0958-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0P00000820240829115119462672341
CNPJ DO PAGADOR: 32.404.659/6001-08
VALOR: R$465,54
TARIFA: R$3,00
DATA: 29/068/2024 - @8:54:38

PAGO PARA: Hortifruti Mae e Filha
CNPJ: 32.985.669/0001-76
CHAVE PIX: 32985669000176
INSTITUICAQ: ©@360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 1962 - CONTA: ©0030800000000008050
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$18,808. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP].

DOCUMENTO: 082902
AUTENTICACAO SISBB: 6.5A3.817.375.FC2.B26

Central de Atendimento BB
4004 eepl
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@g8el 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@see 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Prefeitura Municipal de ltaguacy £S
Proc-:_'i‘l% Ano: _J0(,

SICOOB FI. no: IS Ass. :
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL =An B

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

18/09/2024

Valor:
Data/hora:
Descrigdo:

Pagador
Instituicéo:
Nome:
CPF/CNPJ;

Destinatario
Instituigao:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 12:00:57

ID/Transagao
E31804966202408301512BsukzgALd7S

RS 6,00
30/08/2024 12:12:57
Tarifas

SICOOB COOPERMAIS
ASSQCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
!t‘**4.659;0001_*i

BCO DO BRASIL S.A.
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
**.4.659/0001-**



Processo n”:
004926/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n*:
lTAGUACJ‘U 16
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:
I

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestao de contas encaminhada pela Associa® Pestalozzi de
Itaguau, protocolada sob rf 004926/2024, encaminho os autos do referido processo

a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providncias.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2024.

UESLEY RO CORTELETTI THON
Prefeito Municipal
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